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Rcwnie r* 9- f^roeznie rs. 4 
tor. W krainie rs. 2 kop. 25 
„jjefjęcznie kop. 75.

Zit cńnoszFOie do domu ccjla- 
rr fi? kop. 5.

Wa prcwincji > w Cesar- 
rfwiC: kosita Jizefyjki pocztt- 
vej podane fą v rsglivku nu- 
mfiu porannego.

Za granicą (z przesyłką je- 
trerazi.wą) miesięcznie rs. 1 k.50.

Oddzielna przedpłata w jedno 
tylko wydanie Korjera .przyjmo
waną być n’> ffoże.

Ji timer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta t. 5.
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Ogłoszenia i yrenrmeratę przyjmuje łanhr Atyoa 11 etesetrdu-ęe Kczicrr, e <d godziny {'-ej taro do 8-ej 
witrzoKrn. w nirdiicle i .mitu te "j(-<i irr< <r 1-ri w jołrdnie.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce-’ 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Kekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.,ka
żdy następny raz 8 kop.

felsłe ogłoszenia: zajedentcy- 
roz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/3 kep.

Ogłoszenia do Kurjera War- 
izaicskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Ra.jehmar.ai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

— W bieżącym miesiącu przypadają jeszcze na
stępująco odpusty:

dnia 28 go św. Augustyna patrjarcby;
dnia 29-go Ścięcie św. Jana;
dnia 30-go św. Róży Limańikiej, tegoż dnia Po

cieszenia Matki Boskiej i pamiątka poświęcenia ko
ścioła arch i katedralnego św. Jana.

Przegląd polityczny.

W dniu dzisiejszym dokonał się fakt wysokiego 
znaczenia politycznego, który rzuci zapewne pro
mienie swojego wpływu na rozległy horyzont przy
szłości. W dniu dzisiejszym o godzinie dwunastej 
w południe wjechał do Kromieryźa Dwór rosyjski, 
znajdując gościnne przyjęcie u monarchy austrja- 
ckiego, który powitał Go, mając u boku najwyż
szych sterników zewnętrznej i wewnętrznej polityki 
państwa swojego.

Zjazd odbywa się w starej a wspaniałej, raczej 
do średniowiecznego kastelu niż do letniego pałacu 
podobnej rezydencji książąt arcybiskupów ołomu- 
nieckich, w owym pałacu, w którym roku 1848 go 
jadaną została pierwtza konstytucja ludom Austrji. 
Ówczesny sejm kromieryski pod Jaską marszał
kowską Franciszka Smolki zwiastował Austrji erę 
swobody, omroczoną niestety później niejednym je
szcze czarnym, ołowianym całunem rcądów samo
wolnych. Na bramach tryumfalnych, witających 
dzisiaj w Kromieryżu dwóch Monarchów, błyszczą 
ponętnie godła pokoju. Wielkie to słowo, jeżeli 
nie jest frazesem i jeżeli przychodzi w porę w natu
ralnej kolei pojęć. Biedne miasteczko morawskie 
robi co może dla historji: rzuca w świat najszlache
tniejsze hasła i niepodobna zaprzeczyć, iż rzuca je 
w porządku wskazanym przez ducha dziejów. Oby 
tak było zawsze i wszędzie...

W dalszym rozwoju kwestji zaboru wysp Karoliń
skich przez Niemcy telegrafują z Madrytu do Daily 
News: „Rząd niemiecki nietylko upiera się przy 
rozciągnięciu protektoratu swego nad wyspami 
Karoiińskiemi, ale hr. Solms, poseł niemiecki 
w Madrycie, doręczył nawet hiszpańskiemu mini
strowi spraw zewnętrznych, panu Elduayen, notę, 
która zakłada protest przeciw wysłaniu krzyżow
ców i wojsk hiszpańskich, celem obsadzenia wyspy 
Yap.“

Kilka drastycznych spraw osobistych zaprząta

ZIELONY KAJECIK.
SZKICE

Wiktora Giomulickiego,
II. Ze szczytu.

Nie ginie ten szczyt w chmurach, ani go osrebrzają 
śniegi wieczyste...

Orzeł nie ściele na niem gniazda, ani po stokach 
jego zielenią się porosty, fijolkami pachnące...

Ale choć nagi jest i niowyniosły, wdrapywaliśmy 
sie nań długo i z trudem.

Winne temu niewątpliwie poziomki, które rosły 
wzdłuż całej drogi, na skraju lasu, pnącego się 
wraz z nami pod górę...

Poziomki te napraszały się, żeby je zrywać, a 
dobre serce Niny prośbom opierać się nie umiało.

Las z poziomkami mieliśmy po lewej ręce; po pra
wej zaś śpiewały liam jednostajną piosenkę sko
wronki i świerszcze polne, ukryte w łanach dojrze
wającego żyta i wśród gryki, osypanej bialem kwie 
ciem, jak mąką.

Szczyt ten nęcił nas już oddawna.
Panował on nad całą okolicą; na nim kładły się 

pierwsze i ostatnie promienie słońca; on też tylko, 
gdy mgła padła, wynurzał się hardo z popielatych 
jej zwojów.

Gdyśmy zmęczeni trochę i zadyszani postawili na 
nim nareszcie zwycięską stopę, serca zabiły nam 
z radoście 

w tej chwili uwagę świata politycznego. Dzienniki 
francuskie prowadzą solidarną krucjatę przeciw wy
daleniu przez rząd niemiecki z Alzacji i Lotaryngji 
patrjoty francuskiego p. Rothana; Rochefort grzmi 
przeciw Anglji z powodu wrzekomego zamordowa
nia Olivicra Faina, który jednak—według depeszy 
Reutera z Bombaju—pojawić się miał niedawno 
w kapturze mnicha barnabity z Pesztu, Kanowicza, 
w Kochinie i tamże jako „ajent rosyjski” został 
aresztowanym (!); nareszcie półwysep apeniński za
jęty jest gorączkowo sprawą uwięzienia hr. de Deri
des, tudzież urzędnika arsenału w Spezzii, Lionello 
de Yećchi, który pierwszemu dostarczać miał w wi
dokach zdrady stanu wykazów i planów fortecznycb. 
Aresztowano również brata tego ostatniego, słynne
go dziennikarza Vittorio de Vecchi, który pod pseu
donimem Jack la Bolina pisywał słynne artykuły 
W Fanjulli.

Stronnictwo postępowe w parlamencie niemie
ckim jest od r. 1881-go w ten sposób — dzięki ini
cjatywie p. Richtera— zorganizowane, iż posłowie 
tego stronnictwa, przeważnie ludzie niezamożni, po
bierają djety poselskie z umyślnie na ten cel drogą 
tajnych składek gromadzonych funduszów. Obecnie 
przedstawiciel skarbu j ruskiego wystąpił z żąda
niem zwrotu pobranych przez odnośnych deputowa
nych djet od r. 1881-go, wychodząc z tej zasady, iż 
konstytucja państwa niemieckiego w .artykule 32 
zabrania posłom „zysków niedozwolonych”, płyną
cych z. wykonywania powierzonego im mandatu po
selskiego. Ciekawy będzie przebieg tego procesu.

Wyjaśniając kwestię ’ zaboru wysp Karolińskich 
przez Niemcy, pisze Times: „Obawiamy się, że wła
dze hiszpańskie a trudnością "znajdą jakikolwiek 
dowód, jakoby Hiszpanja wzięła była w posiadanie 
kiedykolwiek te wyspy. Jedynym argumentem na 
korzyść hiszpańskich pretensyj jest bulla papieża 
Aleksandra VI-go. Gdyby jednak przestarzałe bullo 
papieskie miały znaleźć uznanie w prawie miedzy- 
narodowem, w takim razie mogłyby Hiszpanja i 
Portugalja wyprzeć wszystkie narody ze wszystkich 
mórz świata. Na wyspach Karolińskich znajdują się 
wprawdzie jako osadnicy knpey hiszpańscy, zdaje 
się jednak, że przewyższają ich liczbę osiedli tam 
kupcy angielscy i niemieccy. Cóż jednak znaczą ta
kie osady? Oto kilka akrów ziemi u wybrzeży od
dzielonych jest palisadami od reszty obszaru, pod
czas gdy krajowcy są panami całej wyspy i od cza
su do czasu uderzają na obcych wdzierców, czę-

Wiatr silny — którego nie czuliśmy w dolinie — 
targał nam włosy i ziębił twarze, ale nie zważaliśmy 
na to, wpatrzeni w prześliczną panoramę, rozwija
jącą się przed nami.

U stóp naszych ziemia falować się zdawała — po
krajana w bruzdy głębokie, jak morze wichrem 
wzruszone.

Sterczące wzgórza i zaklęsłe niziny następowały 
kolejno po sobie, a na tych i na tamtych fałdował się 
wzorzysty płaszcz wegetacji, mieniący się w słońcu 
wszelkiemi barwami i jakby z różnofarbnych po
zszywany materyj.

Jedno wzgórze, wprost nas położone, wrzynało się 
ostrym bokiem w zielone zagony warzywa, niby 
skalisty przylądek, który wystającym kantem roz
cina fale oceanu.

Na wzgórzu tern szumiał dawniej las gęsty; dziś 
pozostała zeń tylko garstka niedobitków, któreini 
się wzgórze najeżało, jak okoń skrzelą.

Zdała, na złotawem tle nieba, te zapomniane 
sceny i świerki, z obkruszonemi od dołu galęźmi i 
pniami, jak lance wysmukłemi, podobne były do 
chorągiewek ułańskich poszarpanych przez kule...

Ale zniszczenie widniało tylko na wzgórzach 
najbliższych. Dalsze obrosłe były całkowicie gąsz
czami leśnemi, a wznosiły się amfiteatralnie, niby 
stopnie olbrzymiego Kolizeum, w którego arenie to
czyły się i toczą bezkrwawe walki... cywilizacyjne.

I pierwszy szaniec borów wydawał się zielonym; 
drugi—czarnym; trzeci—niebieskawym; dalsze zaś 
coraz bardziej błękitniały, aż do ostatniego, naj
wyższego, który jak szarfą ultramarynowa zlewał 

sto zabierają kilku pojmanych do niewoli i wloką 
w głąb, albo nareszcie starają się tak dokuczyć ob 
cym, ażeby się wyrzekli swoich osad.

Nie podlega także wątpliwości, że misjonarze hi
szpańscy czynni byli od lat wielu na tych wyspach, 
ale musieli i w swoim zakresie działania ustępować 
często misjonarzom protestanckim z Ameryki lub 
Anglji. Jeżeli Hiszpanja nie posiada żadnego innego 
dowodu prawa do wysp oprócz bulli papieskiej, je
żeli pozwoliła Niemcom zatknąć na wyspach sztan
dar Niemiec, to jakkolwiek fakt ten może być przy
krym, Hiszpanja wszelako będzie zniewoloną uczy
nić ustępstwo w sposób najmniej dotkliwy dla jej 
dumy. Zresztą utrata archipelagu tego, złożonego 
z wysepek rozrzuconych, nic może być wcale dotkli
wą dla państwa, które dotychczas nie starało się nie 
uczynić dla rozwoju przemysłowego i handlowego 
na wyspach, wrzekomo sobie przyswojonych.

Natomiast jeden rzut .na mapę przekonywa, ża 
grupa tych wysp stanowi ważne rozszerzenie tery-* 
torjum, które Niemcy w zachodniej części oceanuj 
Spokojnego pragną skupić w całość. Przypomnieć 
nadto można, że odnalezienia tych wysp nie za
wdzięczamy hiszpanowi, ale podróżnikowi francu-i 
ekiemu Duperrez, który je wr. 1824-ym odkrył. Toi 
pewna, że pod kierownictwem odpowiedniem i przy 
wyzyskaniu naturalnych źródeł, wyspy te mogą sięi 
rozwinąć, dla Niemiec mogą one posiadać pewną) 
wartość, jako przednia etapa do Nowej Gwinei, a 
zresztą i dlatego, że ancksja kilkuset kwadrato-j 
wych mil ziemi i kilkuset tysięcy mil morza zaspo-* 
koić może kolonjalne pragnienia Niemiec.’*’

Daily Telegrach pisze o tej samej ‘kwestji: „An4 
glja nie ma z pewnością potrzeby wdawać się wrf 
protesfa przeciw zamierzonej aneksji. Poprzedni 
nasz rząd dopuścił się fatalnego błędu-usiłowaniem 
pokrzyżowania planów ks. Bismarka w zakresie po
lityki kolonjalnej, a jednakże tak łatwo było zacho-i 
wać w bezpieczeństwie usprawiedliwione interest 
Anglji i równocześnie zaspokoić niemieckie pra-( 
gnienio kolonjalne. Nie odstąpiliśmy ani jednej 
piędzi terytorjum angielskiego ani Maroku ani 
Niemcom, to pewna; jednakże świąt jeszcze tak; 
szeroki i posiada mnóstwo ziemi niezajętęj, na któ-i 
rej cywilizacyjną chorągiew naszych germańskich 
kuzynów powitać możemy uprzejmie. Nie mamy 
też doprawdy żadnego powodu do niezadowolenia 
z akcji o wyspy Karolińskie i możemy Niemcom 
życzyć szczerze ich nowego nabytku, jeżeli zdołają 

się nieznacznie z zaciągniętym mgłami horyzon
tem.

Od czasu do czasu w gąszczach tych dalekich sły
chać było strzały. Rosła i krzepka młódź obywatel
ska mordowała tam drobne i bezsilne ptaszęta. Echo 
każdego stizalu, przez lasy i wzgórza powtarzane 
brzmiało w uszach naszych staccato—jakby kto wór 
kamieni na ubity gościniec wysypywał...

Nasz młyn z rozmachanem energicznie kołem wi
dać ztąd było jak na dłoni; przy nim domek młyna
rza wychylał się jednym tylko bokiem zpoza firanki 
wierzb i leszczyny.

Na żóltawo-zielonej łące, wilgotnej a świeżej, rze-' 
czułka wykreślała olbrzymie S.

Boki jej wymalowane były czerwonemi i białemu 
pasami; czerwonemi od kwiatów sitowia, bialemi od; 
lilij wodnych, które zbitą masą pobrzeże zarastały.

Samym tylko środkiem płynęła woda czysta, któ
ra w tej chwili zdawała się być czarną, a miejscami 
połyskiwała, jak szmelcowana zbroja usarza.

Za rzeczułką, jakby kto rozłożył dwa olbrzymie 
dywany: jeden ciemno-zielony, puszysty, drugi zaś 
złoty, ciemnemi pasami porznięty..; Szmaragdy owe 
były ziemniakami, a złoto — żytem, wśród którego 
biegły miedze jak pręgi. &

Za dywanami temfstała nieruchoma, piękna ta
jemnicza i głęboko spokojna ściana lasu, którego 
drożyną deptaliśmy codziennie, szukając kwiatówę 
poziomek i... motywów do pieśni. *

Choć wiorstowa niemal odległość dzieliła nas od! 
mego, wydawał się tak bliskim, iż napozór ręką do-< 
tknąć go było można. Barwę miał zielonego, żaka-.
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Liczba mieszkańców. Rok

1873
2,665,260
1,185,059
1,680,637
2,539,891
1,054,671

439,526
14,181 

1,194,020 
122,933 

1,721,295 
364,399

Ogół wywozu 
dolarów.

392,771.697 
442,880,178 
444.177,586 
522.479,922 
586,283,040 
513,442,711 
540,384,670 
602,475.220 
694 865,776 
710,439,441 
835,638,668

1883
3,197,794
1,634,096
1,978,358
3,078,636
1,315,409

780,807
134,502

1,624,463
452,432

2,169,091
995,335

Koleje żelazne i produkcja rolnicza
w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej.

inwentarz 
żywy, 

dolarów 
1,045.039 
1,019,604 
1,773,714 
2,033,447 
3,310,388 
2,672,505 
2,436,287 
3,325 203 
5,844 653 

11,487,754 
15,882,125

inno środki po
karmowe, 
dolarów 

28,283,143 
38,845,219 
59,696,670 
78,197,241 
78'328,991 
81,343,401 
89,881,747 

114,990,749 
123.564,202 
116,858,650 
127,043,242

1883
5,912
3,931
4,454
8,163
3,130
3,107
1,265
5,235
2,C00
4,011
3,439

Ogół przywozu 
dolarów.

135,95';,408 
520,223.684 
626,595,877 
642, i 26,210 
567,406.342 
533,005,436 
460,741,190 
451,323,126 
437 051,532 
445,777 775 
667,194,746.

odepneó zwycięsko roszczenia podnoszone przez 
Hisżpanję.”

Według więc tablic powyższych, ludność się pod
niosła proporcjonalnie do rozwoju kolei żelaznych, 
a produkcja rolna postępowała w tym samym sto
sunku progresyjnym. W wymienieniem dziesięciole
ciu ludność jedenastu Stanów powyżej podanych 
podniosła się z 12,981,111 na 17.560,000 mieszkań
ców, czyli około cztery i pół miljona, podczas gdy 
produkcja pszenicy i kukurydzy zwiększyła się z 
634 na 1601 miljonów korcy (około 450 miljonów 
korcy warszawskich), a długość kolei żelaznych w 
1883 r. dosięgała 44,647 mil, zamiast 25,738 mil, 
w roku 1873, czyli zwiększenie tu wynosiło 18,909 
mil angielskich.

Pod wpływem rozmaitych przyczyn, jakim był roz
wój ogólnego handlu Stanów Zjednoczonych pod 
względem wywozu i przywozu i jakim jest udział 
produktów rolniczych w ruchu handlowym unji a- 
merykańskiej? Punkt ten rozwiąźą nam następują
ce tablice:

Rok

Ohio . .
Michigan .
Indjana .
Illinois . .
Wisconsin
Minnesota
Dakota
Jowa . .
Nebraska
Missouri .
Kansas .

W tym samym perjodzie produkcja pszenicy i ku
kurydzy tak się przedstawiała.

Pszenicy i kukurydzy korcy:

Długość linij 
w milach angle!.

1873
. 3,538 
. 1,638 
. 3,177 
. 4,823 
. 1,525 
. 1,092 
. 56
. 2,683 
. 705 
. 2,000 
. 1,501

1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
Tak więc od 1878 roku eksport przybierał coraz 

większe rozmiary, a od 1879 zajmuje miejsce głó
wne w wywozie ogólnym. W dziesięcioleciu 1873 do 
1883 r. wywóz zwiększył się w cyfrach okrągłych o 
442 mil. dolarów, co stanowi więcej niż połowę. 
W ogóle tym część lwia należy się produktom rol
nym, one bowiem figurują na sumę 380 miljonów 
dolarów; lecz wzrost ten, który każdego musi zadzi
wić, rolnictwo amerykańskie zawdzięcza głównie a 
nawet powiedzmy jedynie rozrostowi korounikacyj, 
a nadewszystko kolei żelaznych. Cyfry powyższe 
najlepiej świadczą o niezmiernych źródłach natu-

Każdorccżne wykazy „Manuel’a de Poor” o kole
jach żelaznych w Stanach Zjednoczonych Ameryki 
północnej dają nam ocenę wpływu, jaki rozwój zna
czny i gwałtowny tych komunikacyj, wywarł na po
stęp rolnictwa amerykańskiego.

W początkach roku 1882-go długość linij dróg 
żelaznych unji amerykańskiej wynosiła 153,683 ki
lometrów, a w ciągu tegoż roku wybudowano kolei 
na przestrzeni 15,066 kil., czyli 10 procent na 100; 
cd stycznia zaś do listopada 1883-go r. dobudowano 
jeszcze 12,201 kil. tak iż z dniem 1-ym grudnia t. r. 
ilość kilometrów w eksploatacji będących przedsta
wiała poważną cyfrę 180,349 kil.

W r. 1872-im długość toru nie przenosiła 85,138 
kilometrów, zdwoiła się. zatem przeszło w ciągu lat 
jedenastu i jeśli postęp ten w takich samych roz
miarach będzie się rozwijał, tj. zdwajał co lat jede
naście, Stany Zjednoczone z początkiem dwudzie
stego wieku będą miały niemniej jak pól miljona 
kilometrów dróg żelaznych. Dziś już dwie wielkie 
lińje łączą brzegi oceanu Spokojnego z Atlantyckim; 
według wszelkiego zaś prawdopodobieństwa nieza
długo ukończone zostaną, dwie nowe linjo w tym sa
mym kierunku, nie licząc budowy drogi na teryto- 
rjiim kanadyjskiem, która już znajduje się w eks
ploatacji.

W jak ścisłym związku znajdują się między sobą 
rozmiary komunikacji kolejowej, zwiększanie się 
ludności i rozwój produkcji rolnej, pokaźą. nam to 
poniższe tablice. Nie chcąc zbytecznie rozszerzać 
kolumny cyfr, podamy tylko obliczenie z dwunastu 
Stanów zachodnich, dających najbardziej uderzający 
przykład w zajmującej nas kwestji.

Stany

1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883

Co się zaś tyczy eksportu produktów rolnych, 
tem samem dziesięcioleciu ruch handlowy przedsta
wia się jak następuje:

Zboże i mąka

dolarów
72,675,495
79,386,187
84,586,273
98,743,151

161,198.864 
111,458^265 
131,181,555 
117,506,476 
181.777,841 
210,355,528 
288 076,835

w r. 1873-lm w r. 1883-im
240,802 5,096,443

98,674,559 312,366,968
6,861,746 79,632,316

80,350,007 228,436,347
19,416,145 91,301,970

w r. 1873-im w r. 1883-im
95,383,300 158,695,925
30,056,238 72,381,326
78,041,760 164,410,909

160,048,799 378,933,350
40,640,342 60,876,144
23,609,204 46,605,401

rzonego aksamitu. Oddzielnych sosen oko nie roz
różniało. Stapiały się one w jedną szeroką szarfę, 
która u dołu, od pni czerwonawych, jaśniejsze przy
bierała tony. Górny brzeg tej szarfy postrzępiony 
był i zębaty, i wykreślał na niebie twaidą linję, do 
fantastycznej linji dachów staromiejskich podo
bną...

U stóp lasu leżała żółta wstążeczka drogi, pełnej 
piasku, i korzeni. Powóz odkryty toczył się po niej 
y. trudnością, rozweselając pejzaż jasnemi barwami 
sukien i kapeluszów kobiecych...

Rzeczułka, przebieglszy całą dolinę, chowała się 
w ciemnym i gęstym bukiecie olch piramidalnych i 
krżaczystej leszczyny. Natomiast ze szpar tego bu
kietu wyzierało kilka dachów słomianych i stóg 
staną do wielkiego ula podobny. Przy stogu kręcili 
się ludzie, jak mrówki, a wiatr przynosił aż do nas 
ich śmiechy z brzękiem kos zmięszane. Przynosił 
też 2 dziwną, cudowną prawie wyrazistością: płacz 
dziecka, pieśń nabożną i krów żałosne pory ki...

Napatrzywszy się do syta ziemi, obróciliśmy oczy 
na niebo.

Bezsłoneczne było i blade, pomimo, iż zbliżała się 
godzinij zachodu, która je zwykle rozpłomienia. 
Złoty krąg słońca zasłoniły całkowicie gęste, cie- 
mno-stalowe chmurzyska, kupiące się po prawej 
stronie widnokręgu. Po lewej za to pływały tylko 
drobne lekkie obłoczki, podobne do kawałków waty, 
rozskubanęj i w przestrzeń rzuconej.

Miejscami widniały jakby akwarelowe pociągnię
cia pędzelka, tworząc Niedbałe i nieforemne płaty

barwy niebieskiej, słomkowej, zielonkawej i sre- 
brno-popielatej.

Wprost nas stały na niebie dwie wielkie chmury 
klębiaste i bryłowate. Stały ciężko i nieruchomo, a 
różowe odblaski na wypukłościach ich leżące czy
niły je podobnem, do dwóch złomów granitu.

Przymknąłem zmęczone dalekim lotem oczy...
Gdym je otworzył ranowo, nie widziałem już nic 

więcej, prócz siedzącej w pobliżu Niny, rzadkich 
traw z czubkami okrągłemi, okwitłych już i su
chych, oraz pszczoły zapóźnionej, co z brzękiem 
oblatywała nas dokoła, przysiadając na pęku leśnych 
kwiatów, które trzymała towarzyszka i zaglądając 
mi przez ramię do malej książeczki, w której wra
żenia swe notowałem.

Mieliśmy już schodzić ze szczytu, gdy znagla 
słońce w stalowym szańcu chmur zrobiło wyłom 
zwycięski.

Przez wyłom ten buchnęły zatamowane fale bla
sku i okolicę całą zalały gorącem, czerwono-żółtem 
światłem.

Zdawało się, że na wszystkich górach i pagór
kach zapalił ktoś nagle pomarańczowy ogień ben
galski...

Był to obraz czarodziejsko piękny—i ehętnieby- 
śmy zatrzymali się przed nim w długiej kontempla
cji, gdyby w toj chwili, z demu w dolinie, nie przy
biegło do nas echo płaczu dziecięcego....

Płacz ten był dzionkiem, wzywającym nas do 
śpieszuego powrotu.

ralnych tego obszernego terrytorjum, energjl i IdP 
cjaty wie jego mieszkańców i nakoniec o potędze ka- 
pitałów, jakiemi rozporządzają. Współdziałanie 
trzech tych czynników wpłynęło bowiem na bu. 
dowę kolei żelaznych, w tak znacznych rozmiarach 
a powoli główne punkta produkcji rolnej za pomo
cą dróg tanich i pośpiesznych, znajdują się w p0. 
łączeniu z portami wywozowemi jednego i drugiesn 
oceanu. ° 0

W początkach kolonizacji i wielkich przedsie. 
biorśtw, w epoce gdy han del po sługi wał się tylko ko. 
munikacją wodną po jeziorach i rzekach, sprzedaż 
produktów rolnych nie przedstawiała wielkich ko. 
rzyści i jeśli pszenicę sprzedawano w cenie 211/ 
franków za hektolitr, doliczając koszta transportu 
me mógł on być wysyłanym dalej jak na odległość 
250 mil angielskich (około 400 kilometrów). Przed 
budową i otwarciem sławnego kanału Erie koszta 
transportu jednej tonny towaru z Buffalo do Mont
real wynosiły 30 dolarów, z Montreal do Buffalo 60 
do :0 doi., z New-Yorku do Buffalo 100 dolarów a 
podróż trwała conajmniej dni dwadzieścia.

Dziś drogi naturalne i sztuczne, rzeki i kanały, 
muszą usilnie walczyć, by utrzymać przy sobie cho. 
eiaz fracht towarów ciężkich, gdyż co się tyczy pro
duktów rolnych, te prawie wyłącznie przewożą ko
lejami źelaznemi. W 1855 roku, drogi żelazpe Unji 
amerykańskiej przewoziły zaledwie 670,075 tonu; 
lecz już w r. 1857 cyfra ta podnosi się do l,075,58§ 
w"11’ W I860 roku dosięgnąć 1,366,035 tonu. 
W 1863 roku ogół transportów kolejowych wynosił 
4,106,571 tonu; w 1869 r.—3,190,840 tonn; w 1873 
roku dosięga 5,520,724 tonn i nakoniec w 1875 r. 
koleje żelazne przewożą olbrzymią masę 11-591,379 
tonn rozmaitych towarów. Lecz, podczas gdy ruch: 
handlowy na kolejach żelaznych rozrastał się tak 
gwałtownie, jednocześnie cena frachtu wciąż się 
obniżała, tembardziej, że prawdziwa wojna taryfowa 
wybuchła pomiędzy rozmaitemi towarzystwami kole-1 
jowemi, które konkurencję zażartą między sobą wio
dły. Dość tu.będzie jednego przykładu. Cena frachtu, 
tonny pszenicy z Chicago do New-Yorku, początko
wo wynosząca 31'39 dolarów obniżyła się stopnio
wo do 7'51 dolarów. Wprawdzie od roku 1881-go 
taryfy kolejowe nieco podniesione zostały, ale za
wsze są one o wiele niższe niż dawniej.

Przedstawiwszy w krótkim rysie najważniejsze 
dane co do rozwoju handlu i produkcji Stanów Zje
dnoczonych Ameryki północnej, objaśniać ich nie 
widzimy potrzeby. Przemawiają one lepiej od naj
obszerniejszych artykułów wy rozumowanych o potę
dze wytwórczej Nowego świata, a jeśli koleje żelazne 
tak olbrzymio wpłynęły na ekonomiczny dobrobyt 
Unji, pragnąć należy, aby i u nas sieć dróg żela
znych coraz liczniejszą była, a nadewszystko by 
taryfy kolejowe obniżyły się do poziomu dostępne 
go dla silnie zubożonych kieszeni naszych producen 
tów.

C. E.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Prenumeratorce ze Złotej. — Naukami społe- 
cznemi nazywają się takie, które mają za przedmiot 
ustrój społeczny ludzkości. Przez wiedzę humanitar
ną rozumie się ukształcenie ogólne, nie skierowane 
ku żadnemu specjalnemu celowi. Chemja i fizyka są 
naukami przyrodniczemu, ponieważ zajmują się bada
niem praw przyrody.

— Nie poetce.—Wierszykom niepodobna odmówić 
widocznych zalet, wymaganiom jednakże obecnym 
niezupełnie odpowiadają.

— Panu czy pani X. X.—Na co się zdało prote
stować? Fakt jest faktem.

— Panu M. S. z ul. Przejazd.— Powiastka Prusa 
„Grzechy dzieciństwa” nie była drukowaną oddziel
nie. Zajęcia, o które sz. pan zapytuje, nie mamy— 
niestety.

— Prenumeratorowi z Leszna.—Tym właścicielom 
fantów, którzyby z dobrowolnej ugody z lombardem, 
o którym mowa, nie byli zadowoleni, służy droga są
dowa, czyli dochodzenie pretensji na drodze sądowej. 
Lombard posiada kaucję, jest więc odpowiedzialny. 
Innej rady dać nie możemy.

— Panu W. S.—W sprawach tego rodzaju nale
ży zawsze najpierw szukać satysfakcji u zwierzchno
ści przełożonej nad oficjalistą, a dopiero w razie nie' 
otrzymania jej udawać się do pism. Wskutek omija
nia tej drogi i podnoszenia spraw takich bezpośrednio 
w pismach, pada cień niezasłużony na instytucje, któ
re wybryków swojej służby nie tolerują.

— Panu F. M. X.—Korespondencję otrzymaliśmy, 
nie była jednak umieszczoną, ponieważ już przedtem 
zamówiliśmy inną.

•— Panu Maurycemu X.—Pan M. jest czystej krwi 
rusinem.

— PanuJ. Ginsb.—W Warszawie jest tylko je- 
den sposób kształcenia Się w wiadomym zawodzie, 
mianowicie z pomocą artystów. Zakład specjalny



nieistnieje; adres p. T. Sienna nr 21. Osoba ta po 
Biada odpowiednie kwalifikacje i zez wolenie władzy

X Panu St. K. M —Kwestja jest już poruszoną i 
wkrótce ma być rozstrzygniętą w drodze prawodaw
czej.

—• Panu Ziel..,„—W składzie nasion p.Rudnickie ■ 
gOj ul. Senatorska.

— Panu Ł, w Nowej Aleksandrji. — Szczęście 
młodej pary, tak tragicznem poświęceniem okupione, 
nie będzie mniejsze, jeśli o niem reporterska usłu
żność nie rozniesie wiadomości „po wszystkich świa
ta krańcach”. Owszem, cieszyć się może będą inte
resowani, iż ich szczęśliwie zakończona przygoda nie 
stała się przedmiotem komentarzy publicznych.

— Panu C. L. w Ciechanowie.—Nie możemy od
szukać tej wzmianki, a tym sposobem nie wiedząc kto 
ją podał, nie jesteśmy w stanie zasięgnąć żądanych 
objaśnień. Przy wszelkich zapytaniach należy po
dawać nr Kur jera w którym był artykuł umieszczony.

— Panu N. N. w Ciechanowie.—Tacy dobroczyń
cy ludzkości, pobierający po 10% na miesiąc, znaj
dują się w każdem mieście. Niepodobna pisać o ka
żdym.

WIADCfiSCSGl ŁIEZĄCE.

= W tych dniach wydanem zostało Najwyższe 
zezwolenie na ustanowienie osobnego znaku do no
szenia na piersiach dla osób, które zostały zaszczy
cone przez uniwersytety rosyjskie stopniem doktora 
lub magistra. Znak dla doktorów będzie złoty z wień
cem laurowym srebrnym i literą D, dla magistrów 
zaś srebrny z wieńcem laurowym złotym i literą M.

= Petersburski)a wiedomosti dowiadują się, że 
zarządy niektórych dróg żelaznych powzięły zamiar 
założenia w Petersburgu i w Moskwie specjalnych 
szkół dla maszynistów. Przystęp do nich mają mieć 
kandydaci, którzy ukończyli kursa szkół powiato
wych. Kurs będzie czteroletni i ma obejmować nau
kę ślusarstwa, stolarstwa i kowalstwa. Zamiar o- 
tworzenia takiej szkoły powstał z powodu braku fa
chowo uzdolnionych maszynistów.

= Ruch pociągów na kolei fabryczno-lódzkiej 
odbywał się w r. z. prawidłowo, z wyjątkiem dnia 
2-go grudnia, w którym nie kursowały pociągi oso- 
bowe nra 8, 4,1, ,3 i 5 ty wskutek zasp- śnieżnych,: 
a ztąd braku komunikacji z koleją warszawsko-wie- 
deńską. Wypadków opóźnienia się pociągów osobo 
wo-towarowycb, większego nad godzinę, z powodu 
oczekiwania na odpowiednie pociągi kolei warszaw 
sko-wiedeńskiej, było trzy, a mianowicie: d. 15-go 
września, 28 go października i 3-go grudnia. Dnia 
16 go lipca, z niewiadomej przyczyny, wszczął się 
na stacji Łódź pożar, który zniszczył szopę drewnia
ną, wraz ze znajdującemi się w niej narzędziami 
drogowemi. Wypadków nieszczęśliwych z ludźmi 
było trzy: d. 21-go lutego manewrujący parowóz 
najechał na stróża stacyjnego w Łodzi, który wsku
tek przejechania wkrótce zmarł, takiż sam wypadek 
spotkał d. 30-go lipca konduktora kolejowego; wre
szcie d. 1-go października na 7 ej wioście od stacji 
Koluszki pociąg osobowo-towarowy najechał krowę, 
która przygniotła prowadzącego ją chłopaka, wsku
tek czego tenże zmarł w kilka godzin.

= Stacja Skierniewice na kolei wiedeńskiej 
oświetloną być ma światłem elektrycznem, które 
zaprowadzone będzie sposobem próby, o ile prakty
cznym okaże się*ten sposób oświetlania stacyj kolei 
żelaznych. ___________

— Kolej wiedeńska osiągnęła w lipcu r. b. do
chodu: z przewozu osób 161,817 rs. 37 kop., z prze
wozu towarów 488,253 rs. 41 kop,, z innych wpły
wów 25,584 rs. 2 kop., ogółem 675,654 rs. 80 kop., 
czyli mniej o 22,939 rs. 68 kop. aniżeli w tym sa
mym miesiącu r. z. Od dnia 1-go stycznia do koń
ca lipca r. b. dochód wyniósł 4,599,256 rs. 33 kop., 
a zatem w porównaniu z tym samym perjodem r. z. 
zmniejszył się o 159,977 rs. 85*/, kop. Kolej bydgow- 
ska w lipcu r. b. otrzymała dochodu, z przewozu 
osób 34,484 rs. 88 kop., z przewozu towarów 38,385 
rs. 82 kop., z innych źródeł 4,400 rs. 86 kop., ogó
łem 77,271 rs. 56 kop., a zatem mniej o 16,488 rs. 
24% kop. aniżeli w tymże miesiąca r. z. Ód dnia 
1-go stycznia do końca lipca r. b. dochód wyniósł 
532,828 rs. 77 kop., zmniejszył się więc w porówna
niu z;takim samym przeciągiem czasu r. z. o 46,008 
rs. 40 kop.

=■ Między innemi projektowanemi innowacjami, 
odnoszącemi się do reorganizacji Banku polskiego 
powstał projekt sprzedaży części gmachu od strony 
ulicy Elektoralnej, zkąd biura i mieszkania przenie- 
sionemi być mają do przerobionej części gmachu od 
placu Bankowego i do nowej oficyny, która ma być 
wybudowaną w dziedzińcu.

s= Dnia 29-go sierpnia upływa ostateczny tenain 

ar
wykupowania lub prolongowania fantów, zastawio
nych w tutejszym lombardzie miejskim. Po upły
wie tego terminu fanty przeznaczone zostaną do 
sprzedania.

= W Warszawie znajduje się obecnie dziewięć 
zakładów leczniciych specjalnych, prywatnych, po
zostających pod kontrolą urzędu lekarskiego, a 
mianowicie: lecznica oczna dra Dobrzańskiego, in
stytut chorób kobiecych dra Rogowicza, warszawski 
dom zdrowia drów Brzezińskiego i Dobrskiego, in
stytut elektro-terapeutyczny dra Brunera, lecznica 
chorób syfilitycznych dra Kadlera, instytut pneu
matyczny dra Brodowskiego, zakład leczniczy cho
rób umysłowych, dra Chometowskiego, zakład le
czniczy chorób żołądka i kiszek dra Rajchroana i 
dom zdrowia dra Oltuszewskiego. We wszystkich 
powyżej wymienionych zakładach w roku zeszłym 
znajdowało się chorych 1,013, z tych zmarlo 17.

= Przystąpiono do przebrukowania targowiska 
na Ordynackiem i uliczki prowadzącej ztamtąd na 
Aleksandrję.

= Dnia 5-go września, o godz. 8-ej wieczorem, 
odbędzie się w lokalu towarzystwa, zwyczajne ogól
ne zgromadzenie członków Stowarzyszenia wzaje
mnej pomocy subjektów handlowych wyznania moj- 
żeszowego,- na którem przedstawione zostanie spra
wozdanie za r. z. oraz roztrząsane będą wnioski 
zarządu.

= Z teatru I muzyki.
* Dziś i jutro w teatrze Letnim powtórzoną bę

dzie krotochwilą pp. Adolfa Abrahamowieża i Ry
szarda Ruszkowskiego „Mąż z grzeczności”, która 
doznawała wczoraj tak uprzejmego przyjęcia.

W teatrze Nowym dzisiaj „Małe ręce® i „Fryze- 
ta”, jutro „Pierścień rodzinny”.

* P. Cieślewski po powrocie do zdrowia wystąpi 
po raź pierwszy we czwartek w „Aidzie”.

* Partję torreadora w „Carmenie”, śpiewaną u 
nas przez pp. Chodakowskiego i Wierzbickiego, ob
jął świeżo p. Dyliński.

Opera Bizeta uksże się na przyszłotygodniowym 
repertuarze z gościnnym udziałem p. Justyny Ma
ch wicówny w partji tytułowej.

Micaelą będzie pierwszy raz panna Dobiecka.
* Na scenie teatru Wielkiego odbywają się co

dziennie próby z baletu czteroaktowego.p. t. „Fiik 
i Fiok”, który w odświeżonej szacie wznowiony zo
stanie w nadchodzącą niedzielę.

Przedstawienie to zainauguruje sezon jesienny 
rzeczonego teatru.

= Pamiątka po Staszicu.
Wiadomo, że znakomity nasz filantrop Staszic 

z zamiłowaniem oddawał się tokarstwu i wyrobione 
- przez siebie laski, tabakierki, szachy itp. rozdawał 
przyjaciołom na pamiątkę.

Dziś pamiątki te mają wielką wartość.
W r. z. hr." Z. nabył od pewnej rodziny szachy 

roboty Staszica za 500 rs., a obecnie p. Zawadzki 
z Podola kupił od jednego z tutejszych mieszkań
ców tabakierkę hebanową za 300 rs.

Na denku tabakierki znajduje się następujący 
napis:

„Fecit S. Staszic 1819.“
= Z placu wystawy.
Roboty na placu Ujazdowskim coraz żwawiej po

stępują.
Wszystkie trawniki gęsto się już zazieleniły.
Miejsca prawie wszystkie już wyznaczone, przy

gotowania do kobierców kwiatowych już rozpoczęto.
Wczoraj już ogrody łazienkowskie nadsyłać za

częły na plac rośliny na wystawę przeznaczone, 
a front pawilonu głównego zdobić mające.

P. Waniasek, główny ogrodnik Łazienek, wraz 
z pomocnikiem swoim p. Stefańskim, krzątają się 
pilnie około urządzenia wystawy na wyznaczonem 
sobie terytorjum.

Z drugiej strony na pasie plac wpoprzek od za
chodu na wschód przerzynającym, a przeznaczonym 
na szkółki drzew rozpoczął już roboty ogród pomo
logiczny.

Szopy na warzywa w tymże samym kierunku 
granicy północnej wystawowego placu stanowić ma
jące, są prawie na ukończeniu.

Takież budynki na owoce prostopadle do poprze
dnich na granicy wschodniej placu już się zaryso- 
wywują. . .

Fontanny i baseny ustawiają.
Dziś rozpoczną się roboty tapioerskie oraz usta- 

wianie przyrządów pomocniczych do światła ele _ 
ktrycznego.

Na placu pracuje stu kilkudziesięciu robotników. 
W pawilonach również roboty żywo się prowadzą. 
Deklaracje napływają ciągle jeszcze i miejsca 

już niebawem zbraknie.
Gospodarzami wystawy są: prezes komitetu p. 

Józef Kaczyński i sekretarz p. Franciszek Ssanios.

0346
Kancelarja tymczasowa pomieściła się zaraz przy 

wejściu, w pawilonie przez p. Machlejda łaskawie 
użyczonym.

Komitet prawie w całym składzie znajduje się na 
placu i załatwia wszelkie interesa od godziny 5-ej 
wieczorem.

W lokalu Towarzystwa ogrodniczego od godziny 
3-ej do 5-ej codziennie dyżurny członek Towarzys
twa udziela objaśnień osobom interesowanym.

Odezwa komitetu do członków Towarzystwa o 
pomoc przez przyjmowanie na się obowiązków 
honorowych na czas wystawy, nie pozostała bez 
skutku.

Wiele osób okazało się chętnych i zapewne nad
zoru i opieki nie zbraknie.

= Katalog wystawy ogrodniczej.
Dawno już żadna wystawa pie ogłosiła tak powa

żnie opracowanego katalogu jak ten, który ma wy
dać komitet tegorocznej wystawy ogrodniczej.

Będzie to dokładny, ukiasyfikowany spis przed
miotów wystawionych o ile nato pozwoli delikatność 
wystawców w niedociągnięciu cio ostatniej godziny.

Po za tem katalog nic więcej zawierać nie będzie.
Ogłoszeń żadnych, a nawet nie będzie żadnych 

objaśnień o zakładach wystawców.
Natomiast każdy wystawca będzie mógł w prze

dziale sobie wydzielonym rozdawać drukowane o- 
głoszenia o swoim zakładzie lub rozlepiać afisze do
tyczące własnych jego produkcyj.

Zwracamy uwagę, że p. Sulistrowskiemu komitet 
pozostawił tylko prawo co do afiszów w ogrodzeniu 
i ścianach neutralnych wystawy, oraz prawo rozda
wania adresów i ogłoszeń tych wystawców po za o- 
brębem ich terytorjum, jako też i przemysłowców 
w wystawie udziału nie biorąeych.

— Powódź kalendarzowa.
Według zasięgniętych danych urzędowych, li

czba dotąd wniesionych podań o pozwolenie na wy
dawnictwa kalendarzowe, przechodzi cyfrę dwudzie
stu pięciu.

Nadmienić wypada, iż z przyczyny odlagłego je
szcze nowego roku wielu wydawców nie wniosło 
podań lub też posiada dawniejsze koncesje.

= W imię słuszności.
Jeden z czytelników zwraca uwagę, iż w liczbie 

wydalanych obecnie z Prus dosyć liczny kontyn- 
gens stanowią młodzi ludzie z zawodu handled 
wego, którzy dotychczas zajmowali rozmaite, źla 
może płatne, ale na skromne utrzymanie wystarcza
jące posady.

Czytelnik nasz sądzi, że ci młodzi ludzie powin- 
niby znaleźć zatrudnienie w naszych kantorach.

Uwaga to zupełnie słuszna i zasługująca na u- 
względnienie nietylko w kantorach prywatnych ale 
we wszelkich pracowniach.

= Ostrzeżenie.
Zarząd muzeum pszczelniczego ostrzega, aby za

kładający pasieki nie przyjmowali osób mieniących 
się uczniami tutejszego muzeum pszczelniczego a, 
nieposiadających świadectw z ukończonego kursu.

Zdarza się bowiem często, iż wiele osób po kró
tkim pobycie opuszcza muzeum i rozpoczyna prakty
kę samodzielną, chociaż o pszezelnictwie nie posia
da nawet jasnego wyobrażenia.

Tacy niby-pszczelarze narażają zakładających 
pasieki na straty, a samej instytucji przynoszą 
szkody moralne. ___________

— Pociągi błyskawiczne.
W sferach kolejowych krążą pogłoski o zamie* 

rzonem wprowadzeniu pociągów błyskawicznych.
Łączyłyby one Moskwę z Wiedniem za pośredni

ctwem kolei moskiewskiej, terespolskiej, obwodo
wej i wiedeńskiej.

Urzeczywistnienie tego projektu podobno jest je
szcze dalekiem.

— Od wolskich rogatek na Pragę.
Omnibusy tak z w. „kanarki”, nie na żarty prowa

dzą konkurencyjną walkę, z tramwajami, na której 
najlepiej wychodzi publiczność.

Od czasu przeprowadzenia tramwajów na Praga, 
omnibusy nie chcąe tracić zarobku, zaczęły wozić 
pasażerów z placów Bankowego i Krasińskiego pod 
banhof kolei Terespolskiej za 5. kop.

Obecnie od kilku dni zaczęły kursować nowe kil
kunastoosobowe wehikuły, przewożące za też sa
mą cenę z ulicy Chłodnej od*wolskich rogatek na 
Pragę.

Taniej już chyba za kurs wymagać nie można.
= Nareszcie...
Na chodniku ulicy Marszałkowskiej rozłożył się 

mały chlopczyna ze stołeczkiem i szczotkami do czy
szczenia obuwia.

Przechodnie chętnie korzystają z innowacji.
Powodzenie chłopca nieomylnie sprowadzi naśla* 

dowców.



= Wyścig welocypedowy.
Nad wyścigiem welocypcdowym do Tarczyna za

wisła chmura niepowodzenia.
W dniu wczorajszym, o godzinie 5-ej po połu

dniu, trzej jeźdźcy wyruszyli w drogę przez rogatkę 
jerozolimską.

O paręset kroków od startu z powodu fatalnej 
szosy p. Z. zgubił obręcz gumową co go zmusiło do 
odwrotu.

Naprzeciw wsi Falenty p. D. zawadziwszy o ka
mień przewrócił się i oprócz nadwerężenia welocy- 
pedu dość boleśnie skaleczył się w nogę.

Pozostały trzeci jeździec dał za wygraną i wraz 
z przeciwnikami powrócił do Warszawy.

Szosa tarczyńska widocznie nie nadaje się do we- 
locypedowej jazdy.

= Nowa zabawka.
Pewien właściciel restauracyjnego ogródka wpadł 

na niezwykły pomysł.
Oto celem ściągnięcia gości wieczorem sprowadza 

spory teleskop, przez który publiczność będzie mo
gła obserwować gwiazdy.

Naturalnie przyjemność ta będzie opłacaną od
dzielnie.

Z tem wszystkiem, restauratorowi chodzi podobno 
więcej o sprzedaż piwa, niż o popularyzowanie 
astronomii.

Potrzeba jest matką mniej lub więcej szczęśliwych 
pomysłów.

= Nieprzyjaciele tytoniu.
W jednej z tutejszych instytucyj pracownicy od 

lat trzech blisko zawiązali stowarzyszenie auti-pa- 
laozy.

Jak nas zapewniono, liczba członków, dochodząca 
obecnie do sześćdziesięciu, wzrasta powoli lecz nieu
stannie.

Od czasu istnienia jego zaledwie kilka osób wy
stąpiło ze stowarzyszenia, nie mając dość silnej woli 
do oparcia się nałogowi.

= Czwarte śluby.
W dniu onegdajszym w kościele Panny Marji sta

wała przed ołtarzem pani młoda, zaślubiająca już 
czwartego męża.

Jest to jeszcze rzeczywiście młoda, licząca dopiero 
28 lat wieku kobieta.

W ciągu niespełna lat 10-iu utraciła trzech mę- 
źów, a jest bezdzietną.
' = Zabawna pomyłka.

Nocy wczorajszej pan *%, znajdując się w przy- 
jacielskiem gronie, mocno zapruszył sobie głowę, 
tak mocno, źe nie był w stanie o własnej sile powró
cić do hotelu, w którym czasowo zamieszkał. 
' Otóż dwaj przy jaciele podjęli się obowiązku od
wiezienia pana **.s,leez ponieważ i im było śpieszno 
do domu, zostawiii przyjaciela pod opieką szwajca
ra hotelowego, polecając, aby ten zaprowadził go 
do numeru.

Szwajcar spełnił więc polecenie i biorąc pana 
za innego gościa, który zajmował numer wspólnie 
ze swoim wujem, odprowadza go tam i zostawia sa
mego.

— Czy to ty Ludwiku — pyta się obudzony to
warzysz, a otrzymawszy w odpowiedzi jakieś mru
knięcie, rzecze dalej — znowu się za bałamuciłeś i 
nie dasz mi spać spokojnie.

Pan nie zdając sobie jednak sprawy ze słów 
powyższych rozbiera się i smacznie usypia, w 
czem go naśladuje towarzysz tylko na chwilę 
rozbudzony.

Ten ostatni pierwszy się rano obudził i z przera
żeniem spostrzega obcego człowieka, który śpi na 
łóżku zamiast siostrzeńca.

— Co to ma znaczyć? — woła przerażonym gło
sem i jednocześnie dzwoni na służbę.

Hałas ten zbudził i pana który mając już 
czas pozbyć się skutków wczorajszej zabawy, ró
wnież ze zdziwieniem przygląda się nieznajomemu 
w negliżu i powiada:

— Co pan tu robisz, jak śmiesz mnie budzić?
— Ja jestem u siebie — rzecze rczirytowany 

jegomość, ale pańskiej obecności w moim nume
rze wcale nie pojmuję.

Pan poznał nareszcie, źe nie jest w swoim po
koju.

Przybycie służby hotelowej, głównie zaś swajca- 
ra, sytuację wyjaśniło.

— Lecz gdzież mój siostrzeniec?—woła pan X.— 
nie mogę przecież przypuszczać, aby całą noc spędził 
na mieście.

— A to ja siostrzeńca pańskiego zaprowadziłem 
do numeru pana —rzecze szwajcar, orjentując 
się teraz we wszystkiem co zaszło.

Okazało się istotnie, źe siostrzeniec przybył w no
cy do hotelu w podobnym stanie co i pan a 
szwajcar popełnił drugą omyłkę, która w danym 
wypadku była kompensatą za pierwszą.

es Czy to człowiek?
W dniu wczorajszym na powiślu Tekla Miaskow- 

ska, dźwigając ciężar na plecach, upadła i ze
mdlała.

Jak się okazało, poniosła ona dotkliwy szwank w 
krzyżu.

Kiedy zajmowano się udzieleniem pomocy bie- , 
dnej kobiecie, zjawia się jej małżonek i okłada 
nieszczęśliwą kijem, wołając:

— To dla niej najlepsze lekarstwo.
Obecni przeszkodzili dalszemu pastwieniu się i 

Miaskowski został pociągnięty do odpowiedzialno
ści sądowej.

= Na uczynku.
Nocy wczorajszej w numerze jednego z hotelów 

tutejszych odbywała się gra hazardowna, w której 
brało udział kilkunastu młodych ludzi.

Szczęście stale sprzyjało jednemu graczowi, któ
ry około godziny 3-ej rano był już w posiadaniu 
3500 rs.

Nagle, gdy bił bank, który sam trzymał, dwaj 
gracze jednocześnie zauważyli woltę.

Nastąpiła więc awantura.
Szuler został sromotnie obity j wypędzony, a pie

niądze rozdzielili między sobą grający w stosunku 
do przegranej.

Sprawa ta ma wejść na drogę sądową.
= Samobójstwo.
W dniu wczorajszym zaraz z nastąpieniem zmro

ku, przewoźnik Michał Drukczyński zauważył za 
parkiem jakiegoś mężczyznę przechylonego na 
brzegu.

Drukczyński, zbliżając się, począł wołać, ostrzega
jąc przed niebezpieczeństwem wpadnięcia do wody.

Nieznajomy jednak zrobił jakiś ruch ręką i wsko
czył do Wisły.

Eaz tylko wypłynąwszy na powierzchnię wody, 
więcej się nie pokazał.

Nawet zwłoki nieznajomego samobójcy nie zosta
ły odszukane.

«= Obiecujący wyrostek.
Praktykant ślusarski Karol Morski, liczący 15 lat wieku, 

zabrawszy majstrowi 10 rs. potajemnie, ulotnił się bez 
wrieści.

Poszkodowany majster odnalazł zbiega w jednej z zamiej
skich restauracyj w stanie nieprzytomnym, skutkiem nadmier
nego użycia alkoholu.

<= Grabież.
Za rogatkami wolskiemi Aniela Winczakiewiczowa, powra

cając późnym wieczorem do domu, była napastowaną przez 
trzech drabów, którzy ściągnęli z niej zwierzchnie ubranie.

Na krzyk napadniętej przyszli z pomocą przechodnie a ra
busie porzucając łup ratowali się ucieczką.
= Zaginięcie i zabłąkanie.
Jeszcze ouegdaj z domu pod nrem 30-ym zniknęła bez wie

ści pięcioletnia dziewczynka Frania Rycerska.
Dziecko było ubrane w materjalną ponsową sukienkę i 

bronzowy kapelusik.
Na Nowym-Swiecie zauważono rozpłakaną i błądzącą dwu

letnią dziewczynkę, którą odprowadzono do kancelarji 10-go 
cyrkułu.

Od dziecka nic się dowiedzieć nie można nad to, że ma 
„mamę“, która mówiła, iż „tatko“ jest w niebie.

w,Na wizycie.
>o zamieszkałego przy ulicy Chmielnej Antoniego Kru

kowskiego, czeladnika krawieckiego, przyszedł w dniu wczo
rajszym w odwiedziny znajomy jego, niejaki Jan Dąbrowski.

W pogawędce przy kieliszku przys.ło do kłótni, a na
stępnie do bójki, w której gość został tak silnie pobity, że 
w stanie nieprzytomnym odwieziono go do szpitala.

Niegościnnego gospodarza pociągnięto do odpowiedzialno
ści sądowej.

«* Dobry dozór.
Daństwo S., zamieszkali przy ulicy Długiej, wyszedłszy z 

domu, pozostawili na opiece niańki trzyletnią córeczkę.
Dozór był lak dobry, że dziecina bawiąc się zapałkami 

poedgryzała kilka łebków i połknęła.
Przestraszona ńańka nagłe-mi wymiotami dziecka i silnemi 

ooleściami, pobiegła po lekarza, który znalazłszy jawne 
Symptomata otrucia, na razie zapobiegł nieszczęściu.

Czy jednak wypadek ten nie pociągnie groźniejszych na- 
itępstw, dziś jeszcze zaręczyć nie można.
= Z bruku.
Zamieszkały przy ulicy Zielnej pan Wiktor T., urzędnik 

prywatny, wracając do domu z jednego z teatrzyków, za
chwiał się i padł na ulicy.

Podniesiono go omdlałego i odwieziono do mieszkania, 
gdzie wezwany lekarz skonstatował lekkie sparaliżowanie, 
wywołane cugami w teatrzykach ogródkowych.

— Wypadki. Na Czerniakowskiej pod nrem 15-m ośmio
letni chłopiec Leon Narcelak zrzucił na siebie garnek z roz
topionym szmalcem i poniósł tak bolesne poparzenia, iż ży
ciu chłopca grozi niebezpieczeństwo. — Na Koziej Ludwika 
Kownacka najechana przez dorożkę, uległa ciężkiemu szwan
kowi w prawym boku, a nadto złamała nogę.

= Wizyty pasterskie.
JE. ks. biskup łucko-żytomierski Kozłowski wy

jeżdża z Żytomierza d. 27-go sierpnia na objazd za
chodniej i północnej części gubernji wołyńskiej.

Jak wiadomo, djecezja łucko-żytomierska jest 
nader rozległą, składają ją bowiem trzy gubernje: 
wołyńska, podolska i kijowska.

Wizyty trwać mają do końca września, poczem 
pasterz powróci do Żytomierza.

f Wspomnienie pośmiertne.
Korespondent nasz z Mińska litewskiego donosi t, 

zgonie ś. p. Jana Wańkowicza, znanego z wielu prac 
naukowych w dziedzinie entomologji.

Zmarły zakończył życie w swych dobrach Zajezie- 
rze, w powiecie ihumeńskim, i pogrzebionym został 
na rodzinnym cmentarzu w Koreleszczewiczaeb.

Zbiory swe entomologiczne ś. p. Wańkowicz prze
kazał na użytek kraju, oddając je do rozporządzę- 
nia swemu przyjacielowi, prof. Benedyktowi Dy
bowskiemu, z którym łączyły go długoletnie sto- 
sunki.

= „Szwedzi”.
W Szawlach wytworzył się z powodu braku 

miejsc wolnych w gimnazjum zastęp uczniów zwa
nych „Szwedami".

Są to uczniowie, którzy przybywszy do gimnazjum 
i nie znalazłszy wakansu, osiadają na jednem mie
szkaniu po kilkunastu, biorą lekcje zbiorowe od u- 
czniów szkolnych i przygotowywują się do egzami
nu z edukacji prywatnej.

W Szawlach takich „szwedów” ma się znajdować 
około 500.

W ten sposób przygotowują się do zdania egzami
nu z klasy IV-ej, przez co zyskują ulgę w służbie 
wojskowej, wstępują do seminarjum duchownego 
lub kształcą się dalej w szkole, w której do klas 
wyższych łatwiej się dostać.

= Warsztaty przy więzieniach.
Przy więzieniach w gubernji warszawskiej, któ

rych jest pięć, istniały w r. z. dwie rządowe przę
dzalnie i tkalnia oraz sześć warsztatów prywatnych:', 
szeweki, krawiecki, dwa do wyrobu pudełek i je- 
den do szycia bielizny.

W warsztatach prywatnych robota szła ospale, 
więźniowie zarobili ogółem zaledwie 1820 rs.

= Brak poparcia.
W Tomaszowie fabrycznym, liczącym kilkanaście 

tysięcy ludności, istniała dotychczas tylko pensja 
jednoklascwa żeńska, a osoby pragnące wyżej 
kształcić swoje córki musiały je posyłać do innych 
miast.

P. Majewska, chcąc zaradzić tej niedogodności, po\ 
stanowiła z początkiem roku szkolnego otworzyć 
kilkuklasową pensję.

Usiłowania jej jednak nie znajdują dotąd stoso 
wnego poparcia, gdyż do zakładu zapisało się do
piero 20 dziewcząt.

Brak poparcia może spowodować panią M. dc 
zamknięcia swojej pensji żeńskiej.

= Tragedja w chacie.
W zeszłym tygodniu we wsi Omierzyn za Wisłą, 

w chacie kolonisty Jana Fijołka, rozegrała się tra
gedja małżeńska.

Fijołek, niemłody już włościanin, liczący z górą 
50 lat wieku, ożenił się przed pół rokiem z 18-letnią 
dziewczyną Rozalją.

Było to małżeństwo z rozsądku, gdyż Fijołek za
liczał się do najbogatszych gospodarzy, a Rózia za 
cały posag miała swoją młodość i urodę.

W takich warunkach Rózia przeniewierzyła się 
mężowi i prowadziła romans z pomocnikiem pisarza 
gminnego, Kalinowskim.

Ten ostatni przychodził zwykle do chaty wów
czas, gdy Fijołek, wynajmujący furmanki, na dwa 
lub trzy dni wyjeżdżał z domu.

Zdarzyło się jednak, źe w zeszły piątek wieczo
rem przybył o całą dobę wcześniej niż zamierzał i.~ 
zastał Kalinowskiego przy żonie.

Oburzony małżonek strzelił kilkakrotnie z rewol
weru, jaki zawsze przy sobie nosił.

Jedna kula trafiła niewierną żonę śmiertelnie, 
a Kalinowski otrzymał niebezpieczną ranę w głowę.

—' I OCOOgOOOO 11.11

ZE 8 WIATA-
X Wydział krajowy galicyjski rozpisuje konkurs 

celem obsadzenia posady nauczyciela fachowego, któ
ry mógłby być zarazem kierownikiem zakładu, oraS 
posady nauczyciela fachowego pomocniczego w krajo
wej niższej szkole rolniczej w Kobiernicach. Podania 
wraz z odpowiedniemi dokumentami wnosić można do 
wydziału krajowego do d. 15-go września.

X Z listu pisanego z Pragi dowiadujemy się, ie 
kilku ziomków naszych tamże zamieszkałych znalazło 
utrzymanie z dawania lekcyj języka polskiego, któ
remu czesi oddają się z zamiłowaniem.

X Jezuita 0’conner ofiarował sto tysięcy dolarów 
szkole św. Ksawerego w Nowym-Jorku, przez kapła
nów polskich przeważnie utrzymywanej.

X W zakładzie zdrojowo-kąpielowym w Iwoniczu 
bawiło do d. 6-go b. m. 687 rodzin, złożonych z 1,451 
osób.

X Słynny proess Ritterów sądzonym będzie po
nownie w Krakowie począwszy od d, 17-go wrześni*.

[ Świadków i znawców zawezwano 78>iu. Jako adwo-



kaci stawać będą drowie Machalski, Rosenblatt i Bo
rowski. Rozprawa rozpisana na dni 10.

X Pisma węgierskie donoszą, iż hr. Edmund Sze- 
chenyj przyjął mahometanizm, w którym to celu udad 
się umyślnie do Konstantynopola.

X Monografja samobójstwa. Pisarz angielski 
Westcott skreślił historję samobójstw. Statystyka 
zbrodni, oraz analiza jej przyczyn bardzo jest inte
resującą.

X W Anglji o 145 posad przy urzędzie pocztowym 
starało się 2,500 kobiet, a o 152 innych zatrudnień 
przy tymże urzędzie ubiegało się 858 mężczyzn. 
W służbie telegraficznej na jeden wakans przypada 
30 kandydatów. W gałęzi handlowej jest jeszcze 
gorzej, gdyż niejednokrotnie zdarzało się, iż o posadę 
subjckta z płacą 600 rs. rocznie zgłaszało się po kil
kaset osób.

X Dr John Chapman, anglik, lekarz, zamieszkały 
•w Paryżu, wydał broszurę, w której dowodzi, że cho
lera jest wyleczalną, niezaraźliwą, niepołączoną z 
zatruciem krwi i nie mającą żadnego związku z mi
krobami, lecz tylko chorobą nerwową. Jako lekar
stwo dr Chapman zaleca przykładanie lodu na kość 
pacierzową.

X W trzęsieniach ziemi, które w maju i czerwcu 
dotknęły prowincję indyjską Kaszmir, według urzę
dowych, obecnie ogłoszonych obliczeń, zginęło 6,500 
ludzi, 26,000 owiec i 8,000 sztuk różnego rodzaju 
bydła.

X Dziwny wypadek wzburzył silnie ludność Re
gensburga. Oto całkiem niespodzianie odleciały na
raz wszystkie kawki, gnieżdżące się tysiącami na 
wieży katedralnej. Podobny wypadek zdarzył się 
również w r. 1873-im przed ukazaniem się cholery i 
oto dlaczego wywołał on teraz takie przerażenie. Po
dobne zjawisko, chociaż nie tak szerokich rozmiarów, 
miało zajść w Monachjum z kawkami na wieży ko
ścioła N. Panny Marji. Można się wszelako spodzie
wać, iż obawy te okażą się płonnemi.

X W Styrji przyszło do ważnych nieporozumień 
pomiędzy krawcami i rękawicznikami. Szło o to, kto 
ma prawo sposobem procederu robić... jakby się tu 
wyrazić?... powiedzmy „skórzane rękawiczki o dwóch 
palcach, w które zamiast palców kładą się... nogi” 
(omówienie może za długie, ale rzecz dokładnie wy
raża). W Styrji ten rodzaj „rękawic” skórzanych jest 
w wieJkiem użyciu. Namiestnictwo, przed które spór 
wytoczono, orzekło, iż wyłączne prawo robienia ta
kich „rękawie” służy rękawicznikom, ale tylko wte
dy, gdy są wyszywane ściegiem rękawiczniczym, stę- 
benkiem, który przedstawia się na zewnątrz „jak 
sznur perełek”. Poetyczne to porównanie cytujemy 
dosłownie z reskryptu namiestnictwa. „Rękawice” 
skórzane, szyte ściegiem krawieckim, wolno jest wy
rabiać krawcom. Salomonowy ten wyrok oparty jest 
na rozporządzeniach gubernjum z d. 28-go lipca roku 
1798-go i 7-go kwietnia r. 1819-go. Pachnie też głę
boką starożytnością.

g£ W dniu 22 b. m., w kościele po-karmeliekim 
fia Krakowskiem-Przedmieściu, zawarty został 
związek małżeński pomiędzy panem Teofilem Wil
czewskim, inżenierem, a panną Karoliną Grodowską. 
Szczęść Boże młodej parze. (2782)
V . - ■ ■ !■!■——!=■■----------- -------------- ---------

f S. p. Juleczka Higersberger, córka Juljana i Pauliny 
t Ciechanowskich małżonków Higersberger, przeżywszy 11 
miesięcy, w dniu 24-ym sierpnia r. b., powiększyła grono 
aniołków. Wyprowadzenie zwłok ze stacji Wawer drogi żel. 
nadwiślańskiej na cmentarz w Zerzniu nastąpi we środę, to 
jest dnia 26-go b. m., o godzinie 4-ej po południu. Na 
smutny ten obrzęd stroskani rodzice zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —2790—

■f Jutro, to jest we środę, dnia 26-go sierpnia r. b., jako 
w rocznicę śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo za 
spokój duszy ś. p. Karoliny z Hanelów Wachę, w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie lO-ej i pół 
rano, na które pozostały mąż, dzieci i rodzina zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—2781—

•f We środę, to jest dnia 26-go sierpnia, o godzinie 10-ej 
rano, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy 
Senatorskiej, odbędzie się żałobna wotywa za duszę ś. p. Lu
dwika Jabłońskiego i Heleny z Kozubowskich Chcci- 
szewskiej, na którą pozostała rodzina zaprasza. —2787
ł Jutro w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakow.- 

Przedm., za duszę ś. p. Eleonory z Krasuskich Rozemberg, 
odprawi się o godzinie 3-ej rano żałobna wotywa. _ 2789

T Jutro, to jest we środę, dnia 26-go sierpnia, jako w 
drugą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława hr. Łubieńskiego, 
odprawi się żałobna wotywa w kościele świętego Krzyża, o 
godzinie 10-tęj zrana. _ 2769_

Kadesłane,
— Dta M. B. JXeumark wstawia najlepsze 

gęby sztuoase po rs. 2, H'lomackie nr 11.

... - -.r : 1

Z Cesarstwa.
„Finansiści nie chcą znać polityki—pisze Nawoje 

wremja. I dlatego nie bacząc na przekonywające 
dowodzenia prasy rosyjskiej, ustawa banku szla
checkiego dotąd jeszcze obywa się bez zastrzeżeń 
co do zastosowania jej w tych gubernjach, gdzie 
przeważa polska szlachta. Wynika ztąd dziwna 
kombinacja: jednem prawem rząd ogranicza polską 
własność ziemską w kraju zachodnim i południowo- 
zachodnim, a innem prawem znów popiera ją. Prze
biegli publicyści tutejszego Kraju uważają, że to 
ślicznie, że tak właśnie być powinno. Ale śmiejąc 
się w duchu, dla oka argumentują swoją myśl ta- 
kiemi dowodami, jak że polska szlachta już odda- 
wna została wcielona do rosyjskiej i legalnie cieszy 
się temiż samemi prawami. Wilenskzj wiestnik my
śli odeprzeć ten argument tąż samą bronią. Powia
da on: „„Bardzo słusznie Kraj nazywa szlachecki 
bank ziemski przywilejem. W liczbie współpraco
wników Kraju są pewnie dobrzy prawnicy, którzy 
mogą mu wytłumaczyć różnicę między przywilejem 
a prawem. Przywilej, z łacińskiego priva lex, 
prawo wyjątkowe, dotyczące nie wszystkich w o- 
gólności, lecz tylko niektórych osób, a różnica mię
dzy przywilejem a prawem polega głównie na tem, 
że to ostatnie tłumaczy się zawsze w duchu eksten
sywnym, pierwszy zaś w duchu ścieśniającym i 
dlatego też logicznie zupełnie jeszcze nie wynika, 
aby przywilej nadany rosyjskiej szlachcie stosował 
się także do szlachty rosyjskiej polskiego pocho
dzenia, bo inaczej czemużby nie rozciągnąć go tak
że na szlachtę jerozolimską!’”’ I do czego (kończy 
Nowoje wremja) cała ta solistyczna dysputa? Spra
wa to wszakże zupełnie prosta i jasna. Kwestja 
może zachodzić tylko co do tego jednego: czy rząd 
zamierza zmienić swoją politykę względem polskiej 
własności ziemskiej w Litwie i w kraju południowo- 
zachodnim, czy też nie ma tego zamiaru?”

Odeskij listok donosi, że wielu tamecznych żydów 
emigruje do Palestyny. Ostatniemi czasy udało się 
tam znowu kilku młodych ludzi a w ich liczbie je
den, który z odznaczeniem ukończył szkołęrealną w 
Odesie, drugi zaś były wychowaniec szkoły ogro- 
downictwa w Warszawie. Wszyscy ci emigranci 
chcą się poświęcić pracy około roli.

Nowosti, omawiając najświeższe polityczne fakta, jj 
interesujące obecnie całą Europę, między innemi ś 
tak mówią: „Trudno zaprzeczyć istnieniu i ściera
niu się pewnjch bardzo poważnych a sprzecznych 
interesów między trzema mocarstwami. Trudno za
pomnieć o tem, że sam tytuł i cała przeszłość cesa
rza austrjackiego nie wiąże się dobrze z faktem 
przymierza i przyjaźni z tem samem cesarstwem nie- 
mieekiem, które powstało na rozwalinach wiekowej 
polityki austrjaekiej. Nie zatarły się też jeszcze 
ślady traktatu berlińskiego i niepotrzeba grzebać w 
archiwach, aby wydobyć słowa i mowy, pełne naj- 
jawniejszego niedowierzania i nieprzyjażni, które, 
jak się zdawało, były wyrazem panującego usposo
bienia rosjan i niemców, najszczerszych patrjotów 
zjednoczonych Niemiec i najkrzykliwszych, paten
towanych synów naszej ojczyzny, pomawiających 
nieledwie o zdradę każdego, kto zachęcał choć tro
chę do umiarkowania i oględności przed rozpoczę
ciem krwawej waśni z niemcami, już choćby tylko 
z powodu tych samych bośniaków i hercegowińczy- 
ków, którzy byli pierwszym impulsem do wojny 
z Turcją. I jeżeli pomimo to przymierze trzech ce- 
sarzów, powstałe w początku siódmego dziesięciole
cia, nietylko się nie rozchwiało, ale owszem, uma
cnia się i ujawnia w takich faktach jak zjazdy ze
szłoroczny i teraźniejszy, to nie jestże to oczywi
stym dowodem, że w wewnętrznym składzie trzech 
ościennych cesarstw, w interesach ich polityki za
granicznej i nareszcie w ogólnych warunkach współ
czesnego życia europejskiego istnieją dość silne po
budki do takich mianowicie jak obecne objawów, 
nie zaś do takich, jakie przepowiadano na zasadzie 
powszechnie znanych i naturalnie niebezpodsta- 
wnych względów. Czy to dobrze lub źle, korzystnie 
lub nie—fakt zawsze pozostanie faktem. W każdym 
razie przynosi on nam pokój i wytwarza pewne wa- 
ruuni do rozwiązania tych kwestyj, jakie stawia hi- 
storja. Prosty rozsądek każę liczyć się z podobnemi 
zjawiskami i wyciągać z nich możliwą korzyść, nie 
zaś traktować je lekceważąco. Już oto blisko sto lat 
jak między Rosją a Niemcami tak czy owak istnie
je pokój. Jeżeli pod naciskiem jakichkolwiek okoli
czności'pokój ten trwa dalej, bez względu nawet na 
nastręczające się przyczyny do wzajemnego nieza
dowolenia i nieprzyjażni (jak zachowanie się Au- 
strji w czasie krymskiej wojny i berlińskie makler- 
stwo w r. 1878), to należy tylko ciągnąć z pokoju 
zyski, tak jak to zrobiły Prusy w r. 1866-ym iw roku 
1870-ym, a Austrja w r. 1849-ym i po ostatniej woj
nie tureckiej, nie mówiąc już o początku bieżącego 
wieku, kiedy to armja rosyjska walczyła aa intern. 

4a niemieckie."

Gazeta Nowoje wremja lubi sensacyjne artykuły,: 
ale do sensacyjnych artykułów trzeba materjału,' 
z któregoby coś prawdopodobnego wysnuć było mo-i 
źna. Takiego materjału widać zbrakło, ale że „kto' 
chce psa uderzyć kij znajdzie” a Nawoje wremja; 
z zaloźonemi rękami żyć nie lubi, więc wynalazło 
sobie materjał w osobach pp. Selichowicza, znanego 
z rewelacyj o Olivierze Pain’ie i Manowicza. Ustę-; 
pujemy słowa petersburskiej gazecie, która tak pi-; 
sze: „Według telegramu otrzymanego w Petersbur
gu tego pana zowią Manowiczem, ale według infor-! 
macyj paryskiej gazety Malin, nazwisko jego jest! 
Kanowiez i jest on lub podaje się za księdza kato-j 
lickiego. Selichowicz, Manowicz, Kanowiez—wszys-J 
tko to polskie (?) nazwiska. W dwóch (?) ostatnich; 
dźwięczy zresztą obok tego coś sfałszowanego i to; 
sfałszowanego we Francji. Według wszelkiego pra-! 
wdopodobieństwa, osobistości noszące te nazwiska; 
należą do licznej kategorji tych polskich awantur-; 
ników, którzy kręcą się po bożym świccie, starając 
Się złapać grosz jaki przez odegrywanie polityczne! 
roli, choćby w niebardzo przyzwoitych warunkach.“! 
Nowoje wremja napisało to zapewne po to, aby 
módz sobie powiedzieć: nulla dies sine linea,

Z ostatniej chwili®
Z Landynu zapewniają, iż lordowi Salisbury 

dało się osiągnąć porozumienie z ks. Bismarkif jn 
we wszystkich ważniejszych kwestjach polityki bie
żącej. Przymierza nie zawarto; w ogóle nie spisano 
żadnej umowy, uzyskano jednak podstawy do dal
szego porozumiewania się. Rząd angielski spodziewa 
się poparcia celów misji Wolffa w Konstantynopolu 
przez ks. Bismarka. Są optymiści, którzy przypu
szczają, iż kwestja egipska jeszcze przed zebraniem 
się nowego parlamentu zostanie załatwioną.

We Francji otwarto świeżo sesję rad jeneralnycb. 
Tylko cztery rady wybrały biura prezydjalne i sa
mych monarchistów.

Fol. Corr. donosi z Belgradu, iż rząd serbski roz
począł rokowania ze Stolicą Apostolską w sprawce 
uregulowania stosunku kościoła katolickiego w Sen 
bji do państwa.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO’®

25-go sierpnia. — Dziś o godzinie 
szóstej zrana przybył tu pociąg dworski, wiozący do 
Kromieryża Najjaśniejszy Dwór Rosyjski. Na dwor-i 
cu powitali Dostojnych Gości namiestnik Galicji! 
JE. Filip Zaleski, tudzież komendanci wojenni; 
wschodniej i zachodniej Galicji, ks. Wilhelm Wir- 
temberski i ks. Ludwik Windischgratz.

ISOffUmin 25-go sierpnia.— Przejeżdżający tę
dy Dwór Rosyjski powitanym został na dworcu ko
lei żelaznej imieniem cesarza austrjackiego pnez 
namiestnika Szląska markiza Bacquehem. Na gra
nicy Moraw powitać Go mają namiestnik tego kraju 
hr. Schónborn i głównodowodzący wojskami w Ber
nie fmp. jen. Stubenrauch.

Kromieryź 25 go sierpnia. — Punktualnie o 
godzinie wpół do dwunastej zajechał na dworzec w 
Hulinie pociąg wiozący Dostojnych Gości rosyj
skich. Na dworcu powitał Ich cesarz Franciszek 
Józef wraz z następcą tronu w orszaku wielkiej 
świty. Powitanie było serdeczne. Po krótkiej cere- 
monji przyjęcia wyruszono w dalszą drogę do Kro- 
mieryżu, gdzie w zamku cesarzowa Elżbieta oczeki
wała Dostojnych Gości. Porządek był ściśle utrzy
many.

Uromiery# 25-go sierpnia. — Po przyjeździń 
Monarchów i wzajemnych powitaniach zasiadły 
obydwa dwory i świty Ich do podanego w pałacu 
śniadania. Jutro zrana polowanie w parku.

Uromierya 25-go sierpnia.—Wczorajszy po* 
chód uroczysty przed cesarzem Franciszkiem Józe
fem wypad! równie imponująco, jak znany pochód 
w Krakowie przed pięcioma laty.

Franeenskad 25-go sierpnia. — P. Giers pa 
powrocie z Kromieryża zabawi tu jeszcze do dnia 
10-go września, poczem uda się na trzy tygodnie do 
Meranu.

Jkondyn 25-go sierpnia. — Zatarg z Rosją o 
kwestję przesmyków zułfikarskich zupełnie zała
twiony. Lord Salisbury wyjechał do Dieppe.



dnia 25go sierpnia 1885-go roku.

Ruch giełdowy u nas ciągle jest bardzo słaby, 
pomimo dosyć pokaźnyeh zmian w kursach rubli na 
giełdzie berlińskiej i pomimo niewątpliwych prawie 
pewności tegoż samego ruchu jeszcze przez dni pa
rę. Szacowania dzisiejsze poranne osiągnęły 204.25 
m. za ICO rs.. a powodem tego zr.acznego podskoku 
ma być zjazd z jednej a demobilizacja armji angiel
skiej z drugiej strony, czyli powody bardzo wielkiej 
wagi i doniosłości.

Za weksle długoterminowe na Berlin u nas w myśl 
powyższych danych żądano tylko 49.35 o 15 kop. 
niżej niż wczoraj, lecz bez obrotów. Za krótkoter
minowe po 49.20 usiłowano osiągnąć, również 15 k. 
niżej, i z początku na chwilę *49.22 i pół płacono, 
później płacono 49.20, 49.17 i tół, wreszcie 49.15 
po którym to kursie dosyć tranzakcyj dokonano, da
lej po 49.12 i pół i 49.10, a po notowaniach, po za 
granicami ceduły, jeszcze podobno do 49.05 odda
wano.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych niedo- 
konywano tranzakcyj.

Na Londyn 9.-98 zadano o 3 kop. niż niżej wczo
raj i 9.97 tylko płacono.

Na Paryż 39.85 stosunkowo drożej — płacono 
39.80, 39.77% a w końcu 39.75.

Na Wiedeń 80.40 stawiano w żądaniach, Tran- 
zakcje dokonywano z początku po 80.25, później po 
80.20 i 80.15.

Papiery w mierze, a może nawet mocniej.
Listy likwidacyjne trochę wyżej, 89.75 za wię

ksze, 89.40 za mniejsze żądano. Płacono za pier
wsze 89.50 i 89.60, ostatnie 89.30 osiągnęły.

Pożyczka wschodnia 96.50—miała nabywców po 
96.40.

Listy zastawne ziemskie 98.30 za serję I żądano: 
Ka jej dwa odcinki 98.10 płacono; serje II, III i IV 
97.50 w żądaniu bez ruchu. Serja V 94.60, płacono 
za nią 94.35 i 94.40, nieco niżej niż wczoraj z po
wodu chętnej podaży.

Listy miejskie 95.50, 94.25, 92.75, 92.60—za IV 
92.35 i do 92.40 płacono.

Obligi bez ruchu.
Listy łódzkie 89.25, 88 i 87 Wedle seryj żądano; 

płacono 88.75 za I, 87.70 za II i 86.60 za IIL
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12%.—Usposobienie słabe. Kursa niższe. 

Za weksle krótkoterminowe na Berlin 49.07’/, le
dwie płaconoby„ j. pyt

Sprawozdania i targu zbożowego
sa/placu "Witkowskiego, dnia 25-go sierpnia 1885 r.

"Usposobienie w dalszym, ciągu bardzo słabe i niechętne. 
Kupujących bardzo mało, a że i gatfinki nie najlepsze, prze
to ruch leniwy i bardzo ociężały.

Pszenicy dostawiona 1000 korey—przeważnie osią i w ga
tunkach średnich.

Płacono za białą, 6.75, dobrą pstrą 6.50 do 6.60, ordyna- 
5.20 i wyżej stosownie do gatunku do 6.35.

Zyta wyborowe. gatunki 4 95 do 5 rs,, średnie 4.35 do 
s.50 — przy nkjeo lepszym pokupie i dostawie około 800

Jęczmień bez dowezn.
Owsa nie wiele—250 korey. Gatunki nieco lepsze. Ceny 

mocne.
Płacono 2.90 do 3.40 stosownie do dobroci.
Siana dosyć—niemniej jednak ceny pozostały dosyć mocne 

niezmienione.
Płacono za pud 40 do 50 kop.
Słomy mniej—ceny również niezmienione, 20—25 kop. za 

pud. J. Wl.  
Szanowny Panie Redaktorze!

Z powodu dłuższej mej niebytności w Warszawie 
w tych duiach dopiero wyczytałam w jednym z nu
merów Świtu wzmiankę o uchwale redakcji, doty
czącej zniesienia działu gospodarskiego. Wzmian-- 
kę tę zmuszona jestem uzupełnić nadmienieniem, iż 
jeszcze na dwa miesiące przed zapadnięciem w mo
wie będącej uchwały, zawiadomiłam wydawcę Świ
tu, p. Lewenthala, z którym umowę zawierałam, o 
mojem postanowieniu usunięcia się od współpraco- 
wnictwa w tem piśmie.

Proszę o zamieszczenie tych słów paru w łaniach 
Eurjerai łączę wyrazy poważania, z jakiem pozo- 
staje.

P. Szumlańska.

CYRK CINISELLI.
Dziś i codziennie

W ielkie przedstawienie
Początek o godzinie 8%. — Szczegóły w progra

mach. (819)

— Stancja dla uczniów w blizkości 4-go i 
5-go gimnazjum. Osoby wiarogodne poręczyć mo
gą, że rodzice, powierzający swe dzieci, zadowolone 
będą. Bliższa wiadomość: Hoża nr 48 m. 4, od godz. 
11-ej do 4-ej. (957)

— Dr ST. Hering powrócił z zagranicy. Ja
sna nr 6. ’ (2722)

— Dr med. «J. Fawińskt powrócił do War
szawy.’Marszałkowska 149 (75 dawny). (2745)

— Oskar Scheller, adwokat przysięgły i
przy konsystorzu ewang.-augsb. powrócił do War
szawy. Tłomackie nr 5. (2744)

Adwokat JU. Itobronoky,
Petersburg, Puszkińska 13, prowadzi spr. sąd. i 
załatwia wszelkie inter, we wszystkich władzach 
rządowych, instytucjach pryw., bankach itp. (915)

— Dentyści JŁ, Gutzman i Olga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (2762

— Czapki studenckie, wojskowe, liberyj- 
re, wioślarskie i cyvihie, odznaczone meda
lem, najkorzystniej radzimy kupić u tTruchliń- 
skiego, Marszałkowska 139/65. (868)

(938) Xa raty lustra sprzedaje fabryka zwier
ciadeł i ram Maurycego Silberberga, Rymarska 8.

Zarząd.
warszawskiego Towarzystwa kopalń węgla I za

kładów hutniczych
zwraca uwagę panów akcjońarjuszów, że z dniem 
19 (31) sierpnia r. b., upływa termin do uiszczania 
ostatniego dziesięcioprocentowego wniosku na ak
cje Towarzystwa, oraz, że w myśl paragrafu 12 u- 
stawy, akcjonarjusze zalegający w uiszczaniu żąda
nych wniosków, podpadają cplacie po jeden od sta 
miesięcznie przez ciąg następnych dwóch miesięcy, 
po upływie zaś tego ostatniego terminu, ntracają 
prawo do akcyj. (965)

Warszawa dnia 22 sierpnia 1885 roku.
-----------:.j,*—*”----------------a-j —n

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Dla przewozu w pełnym ładunku transportów 

zbożowych w bezpośredniej komunikacji do Gdań
ska i Neufahrwasser przez Kowel, Mławę, Ilłowo, 
wprowadzone zostały w wykonanie nowe taryfy 
specjalne z drogi kursko-charkowskoazowskiej, 
charkowsko-mikołajewskiej i ekaterynińskiej.

Wyszły również z druku w nowem uzupełnionem 
wydaniu obowiązujące obecnie taryfy specjalne 
bezpośredniej komunikacji dla przewozu w pełnym 
ładunku transportów zbożowych do Gdańska i Neu
fahrwasser przez Kowel, Mławę, Iłłowo, ze stacyj 
dróg żelaznych południowo-zachodnich, fastowskiej 
i kursko-kijowskiej. (966)

— P. Emilja W a fabryka kwia
tów, Pouwal nr 16 (18), wyjechała za granicę. (2776

— P. Aleksandra Walkiewicz, wła
ścicielka magazynu mód przy ulicy Długiej nr 6, w 
tych dniach wyjechała za granicę w celu zaopatrze
nia swego magazynu w najświeższe modele, pióra i 
kwiaty na nadchodzący sezon. Tamże jest potrze
bna panna kompletnie uzdolniona do ubierania ka
peluszy fantazyjnych. (2775)

Zakład restauracyjny 
m. a u c e j, i as 

za rogatką Belwederską, zamkniętym Zostanie na 
 sezon letni d. 1 września. (2785) 

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Mar. Przyjechałem dziś rano, list na poczcie
do odebrania.—Niezmienny. (2788)

— Wybacz długie milczenie, cheiałam Ci coś sta
nowczego donieść, lecz nie. Wszystko najregular
niej odbieram. Nic nie potrzebuje, lecz błagam o list 
obszerny. Zawsze, a nigdy, (2784)

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów na prowincji, dołącza się tabela wygranych 
pierwszej klasy 145 loterji klasycznej Królestwa 
Polskiego.

fes tieliy wSiii.
Dnia 25-go sierpnia'1885 r.

W e k s 1 e:
Z none, giełdy
zaa. płac.

Berlin ICO mar. z krótk. ter. 49 20 —-
Londyn 1 funt ster. „ „
Taryź ICO franków „ ,,

998 —.—
39 85

V iedeń ICO guld. „ „ Ł0.40 •—-U—

Papiery publiczna.
98.301% Listy z. z roku 1369 d.

m. 98.30
Listy zast. ni. Warsz. serji I 95. tO

U 94.25 —•
HI 92.75
IV 92 60

Listy zast. m. Łodzi serji 1 89.25
4% Listy likwidacyjne erże 89.75

małe 89.40 —
Likty Banku Ces. s. 1. lii HI —
Łos. Poż. Prc-mj. i. roku J8C4

M łł „
] Toiyczka wchodnia i&. 100 9650
31 .. rs. 10t 96.50 —
HI .. rs. 100 96 50
Listy wileńskie dlugoter. —

Akcje : obligacje-.
Cbligacje miasta Warszawy __t__
Akcje dr. lei. warsz.-w. is. ICC •—_ >1 11 —
Akeje dr. żel. Wirrsz.-b. rs. ICO
Aleje dr. it-1. warsz.-terespol. „__
Akcje dr. żel. labryczno-łódzk.
Akcje Banku lar.oL w Warsz. 4-~«
Akcje Banku dysk, w Warsz. —.—
Akcje Banku handl. w Łodzi __
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. •w-, ■—
Akcje warsz. Tow. labr. cukru
Akcje Tow. fab. cukru- Józeiów —
Akcje Bobrze!. Toyv. fab. cukru
Akcje Tow. Lilpop, Hau i Lew.

Tow. z*WK»raedz. 2&w Uf

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 87ł/a
Od Listów z. nr. W arsz. s. 1 i II ił 200 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 158*/,
Od Listów likwidacyjnych kop. 93%

Taig*!
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 25-go sierpnia 1885 r.
Piki K orzec

<■" u u 0<l do
i< 0 p 1 e i e k

Tszen. 142 sm. i ord. . — 520 635
., „ pstra i dobra — 650 660
., „ biała . . . — 675 flrę

. „ „ wyb. (nowa) ,-T — —
Zyto wyborowe 232 funt — — 495 500

„ średnie (stare) . . — — 425 450
wadliwe................ — . — —

.'ęezmień 2 i 4 rzęd. 2721. — — —
Cwies (nowy) . . 342 f — — 290 340
Gryka......................202 i. — — — —
Rzepik letni . — — — —

„ zimowy 2.12 funt — — — i
Rzepak rapes zim. 212£ — —
Groch ) olny 262 funt . — —
Zitmniaki......................... — —
Masło świeże iunt . . . — —

„ solone pud . • . — _ _
fiana pud......................... 40 50 _ —
tlomy ] ud.................... 20 25 —
LrźeWo opał. iwar. s. kub. — — —

„ ,, miękkie ,, — — — —

Eiilginii Soriyusatm i Uyknrjii 
CEZAREGO WILANOWSKIEGO, 

w Warszawie, Bracka Nr 11.
Mam honor zawiadomić Szan. Rodziców i Opiekunów, kształcącej się młodzieży,. R 

ij w mojej księgarni otworzyłam dział kupna, sprzedaży i zamiany książek szkolnych uży* 
wanyćh na poniższych warunkach:

Kupuję i jrzyjmuję w zamian wszystkie podręczniki obowiązujące w szkołach rzą
dowych i prywatnych i płacę zo nie w stosunku 4.0 do 50% ceny katalogowej,

Sprzedaję zaś o 30 do 50% niżej ceny normalne!, stosownie do zachowania egzempl- 
Uczniowie Kias niższych, życzący w księgarni mojej sprzedać książki, .powinni mieć 

na piśmie, upoważnienie od rodziców lub opiekunów, z wymienieniem tytułów mających się 
sprzedać książek — w zamian na żądanie, otrzymują z księgarni mojej, kartki firmowe 
z oznaczeniem ceny, za jaką została sprzedana lub kupiona każda.książka.

2238 Cezary Wilanowski.
MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH 2015

BLAROŁA SZL.IS,
Jfićiiowa Nr 6, obok składu aptecznego, 

odznacza się pięknem! fasonami krojem wystW' 
djowanym, zdobiącym każdą figurę.

CENNIK UBIORÓW: tańszych * |§| wykwintnych
Garnitur czarny i frakowy, .... od rs. 30 ® od rs.
Garnitur żakietowy od rs. 22 g od rs. 36
Garnitur marynarkowy od rs. 20 | od rs, 35
Palto watowe od rs. 26 | od rs. 3®
Palto inne................'............................... od rs. 25 | od rs. 3®
Spodnie od rs. 6 ® od rs.

Gotowe ubrania korzystnie nabyć można. 
Ghstalłutlti na żaAnnie wjrJmnnwn w 24 coda>“-

Cena okowity: 
z dnia 25-go sierpnia 1885-go r. 

Hurt skład, garniee rs. 2 kop. 56 
wiadra xs. 7 Łon. 87*



Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYDAWNICTWA PEDAGOGICZNO-SZKOLNE
Kslifflii M. AKTA I Miś.

Cena kop.
1. Brodziński K. Dzieje starego i nowego Testamentu. Wydanie 11-te, po

większone i uzupełnione, przez ks. Grabowskiego. 2 tomy. 75
2. Jeske Aug. A. B. C. ezyli Nauka Czytania i pisaaia, wyłożona na

podstawie nauki poglądowej z drzeworytami, wzorami kaligra- 
fieznemi, rysunkowemi i abecadłem ruchomem, Wyd. 5-te. w opr. 45

A, B. C, mniejsze. Zawierające część przeznaczoną dla uczni 
szkółek początkowych, ...................................................... .w oprawie, 30

Arytmetyczna, ułożona podług metody okazowej,- zawierająca 
48u zadań. Wydanie 3-e przerobione i pomnożone . .... w opr. 40

5- Arytmetyka. Wydanie 3-cie,.................................. w opr. 45
6. Geografja. Wydanie 3-cie, .... •...................w opr. 50
7- Gramatyka języka polskiego. Wyd. 5, poprawne, . w opr. 50
®- Mała Stylistyka, zawierająca materjaly i wskazówki meto- ,

dyerne, do pierwszych ćwiczeń piśmiennych w nauce języka pol- 
skiego w 4(10 zadaniach. Wydanie 3, przerobione i pomń. w opr. 40

9- Wypisy Polskie, Z wstępem podającym zasady i drogi, ja
kich się trzymać należy w wykładzie „Wypisów.” Wydanie 5-te, 
poprawne,............................... "..................................................... w opr.- 50

10. Wernic Ił. Metodyczna gramatyka języka polskiego, wraz ze stylistyką.
Składnia........................................... ........................................w opr. 40

11. Metoda języka francuskiego, wyłożona na podstawie nauki poglą
dowej................... . .........................................w o;r. 50

Wyąoka wartość pedagogiczna powyższysh podręczników została już od- 
Aawna uznaną przez krytykę i pedagogów, a kilkakrotne wydania każdej z po
wyższych książek świadczą najlepiej o ich pożyteczności w nauce 
początkowej. 1832r

Śpieszcie
Jo SKLEPU WYPRZEDAŻY 

przy ul. Bielańskiej Nr 7, 
w gmachu, gdzie Hotel Krakowski, 

obok cukierni, gdzie

Jutro we Środę i § 
pojutrze we Czwartek 

odbywać się będzie 

wielka wyprzedaż 
Kretonów kolorowych, Ma- 
terjalów wełnianych na su
knie, Kortów, Kaszmirów, 
Dywanów, Firanek i Cho
dników, Serwet, Obrusów i 
Kołder, po cenach dotych

czas nigdzie niebywałych. 
Korciki po 20 kop. łokieć. 
Skarpetki niciane, po 20 k.

PENSJA ŻEŃSKĄ
Mji Edasiw, 

Szkolna Jś 5, Marszałkowska 52, 
zawiadamia Sz. Publiczność,:że zapis uczen
nic odbywa się codziennie od 10—5. Kurs nauk 

rozpocznie się 27 Sierpnia.______ 2217_____

„TAM SKLEP” 
Krak.-Przedmieście Hr 62, 
Filja: Howy-Świat Hr 32. 

"Właściciel tej firmy pojmując, iż najlepszą 
spekulacją, jest sprzedawać „tanio,“ aby 
w skutek tego sprzedać ,,dużo,“ sprzedaje 
Materjały Piśmienne, Wyroby Tafca- 
czne i Zabawki, bezwarunkowo najtaniej 
w Warszawie, o czem najwymowniej prze
konywają wys'awone tam eeny i cenniki.

Na seizon bieżący:
Tornistry, rajsbrety, rajscajgi 

i wszelkie inne utehsylja szkolne, w 
w znacznym zapasie. 2219 

Ha pensji żeńskiej 6-kla- 
sowej (z klasą wstępną), 

mrosimAPitaj 
Leszno Nr 25,

zapis uczennic przychoduich i pensjonarek na 
rok szkolny 18t>5/6 lozpoczyna się d. 20 b. m. 
agzamina wstęine odbywać się będą d. 28, 

. i 31 Sierpnia. Kurs zaś nauk rozpocznie 
Bię dma 28 Sierpnia- 1821B

Fani M ww
z kapitałem do 8,000 rs., może być zrobiona 
propozycja koizysfnego interesu przez kawa
lera lat 30, specjalnie wykształconego w swo
im fachu, a posiadającego tylko 4,(MJ0 rs. 
własnego kapitału. Oferty z dokładnym ad
resom (można użyć pośrednictwa), uprasza 
się adresować na ręce mego j rzyjaciela J. 
K. Zakład Heliominiatur „Ale” Krakowskie- 
Przedmieśeie Ja 36/38 nowy, dom hr. Łutóeń- 
skiego, poko'e umeblowane Ja 18._____ 2186

b Institute Polom
(22 ans), de familie noble, possćda.nt le di- 
plome offieiel d’institutrice, ancienne ćleve de ' 
1’hótel Lambert de Paris; connaissant a fond 
1’allemtind, 1’anghis, le franęais; Artiste musi- 
cienne Aleve de 2 cólśbres prcfesseurs parisiens, 
desire se placer a dater du 1-er Oetobre, aux 
appointements da 700 roubles, par les 
soins de 1828R

L'Atrme Eranco-Poloiiaise spslals
Wielkie Garbary a POSEN.

Farbuje i pierze
Mundury oficerskie i studenckie przefarbowy- 
wa na inne kolory i pierwotny kolor- przy
wraca, również z czarnych na kolory, bez 
prucia, w całości, letnie, watowane i na 
futrze. Dywany, portjery, pokrycia z mebli, 
aksamity z czarnych na kolory: bordo, brąz, 
śliwkowe; materje, atlasy, koronki, okrycia 
damskie także w całości. Plica Bednarska 
Jś 15 stary, nowy 21. Ulica Żjtnia Jś 20, za 
wałem, we własnym domu. 2209

piszący ładnym charakterem i wprawnie, w 
językach polskim i rossyjskim, może znaleźć 
zatrudnienie w jednym ze znaczniejszych do
mów handlowych w Warszawie. — Uprasza 
się o składanie ofert pod lit. K. N., w kan- 
torze Kur era Warszawskiego,_____ 2227

Fabryka i Skład Broni
Braci Geneli,

Długa Jś 19, otrzymał w komis do sprze
dania kilka sztuk używanej broni Lankastra 
kapiszonowej i sztuce: ów. 2120

Ocet do marynat
Fabryka octu przy ulicy Solec Nr 67, 

w Warszawie, w własnym demu egzy
stująca od r. 1825, ma honor zawiado
mić Sz. Publiczność, iż posiada 20-1 etni 
ocet spirytusowy wymrożony bez ża
dnych ekstraktów i domieszek, sprze
daje się hnrtowo i detalicznie, wybor
ny do marynat i korniszonów, poleca 
się łaskawej pamięci.—Z uszanowaniem

2199 M. Feijęenbaum.

SA PRADZE
w posesji Jś 388, gdzie gimnazjum

Stancja dia uczniów,
w wynajętym oddzielnym lokalu na parterze, 
składającym się z 8 pokojów, łazienki itp. do
godności, wraz z ogrodem i gimnastyką, przy 
zajewnieniu rod.zic.elskięj opieki i potrzebnej 
) oiBocy w naukach.—Bliższe informacje za- 
s;ęgńąć można każdodziennie na n i -jscu, na 
żądanie zaś listownie.__________ 20Ś2_____

Dla amatora staroźjtMści 
zostawiono do sprzedania biuro mahoniowe o 
30 szufladach i skrytkach, przytem 17 pierw
szych tomów Eneyklopedji Orgelbranda. Ko- 
zia Jś 5, mieszki 126._____ ______2208

Uwiadamiam P. T. Rodziców, iż życzę so
bie przyiąć 3-ch lub 4-ch uczniów dobrze 
wychowanych na utrzymanie i kierunek nau- 
kowo-moralny, zapewniając, iż sumiennie i 
należycie wypełnię zadanie pedagoga i opie
kuna. — Lekcje gry na fortepianie i języka 
francuskiego wraz z konwersacją tegoż, mo
gą być w domu. " 22(32

Mieczysław Szypulski 
w Krakowie pod Jś 25, wprost klasztoru PP. 

'Wizytek.

Jadwiga Lipska, #
Przełożona Pensji Żeńskiej

przy ulicy Hożej Jś 5, zawiadamia osoby 
interesowane, że zapis uczennic na rok szk. 
1885/6 rozpoczął się dnia 16 Sierpnia 1885 r. 

Szkoła jrjrtamszń z jHWiaieiii

przy ulicy Nowolipki Jś 7, zawiadamia Sz. 
Rodziców i Opiekunów, iż zapis uezn:ów i 
pensjonarzy na rok szkolny 1885/6 odbywa się 
codziennie dó godz. 6.—Przysposabia chłop- 
eów do gimnazjum i szkól realnych. 2211

Anny Damerau,
Krakowskie-Przedmieście 36/38, wprost Sas

kiego placu,
ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości i 
Korepetytorów. " 2160

.Xeszwo Nr
rozpoczyna się za pis uczennic d. 22 Sierpnia, 
kurs, zaś nauk jak zwykle z d. 1 Września.

2201 M. Ledworuśka.

Nagrody 3 rs.
D. 21 Sierpnia, między g. 7—8 wieczorem, 

zgubiono w Saskim Ogrodzie port-cigare, z 
1 ości słoniowej z monogramem 0. K. i koio- 
nq. Ł sławy znalazca raezy zgubę odnieść 
<ió sklepu Nowakowski i Syn, w Hotelu Lip- 
fkim na Bielańskiej, gdzie otrzyma wyna
grodzeni 2218

Lombard Prywatny
ulica _ lAfidok Jś 15, róg Marszałkow
skiej, pizeniesiony z Nowego-Światu Jś 41. 
Wydaje jak i przed tym zaliczki na Siebio' 
Złoto, Garderobę, Towary, Futra, Dywany.’ 
Zastawy kosztowne przechowują się w ognio
trwałych zabezpieczających od kradzieży że
laznych kasach. Otwarty eodzien. od 10 
zrana do 3 po południu. Zastawy wyda a sie 
od ręki. Procent z dołu- 1758b- ’ 

PRZEŁOŻONA PENSJI ŻEŃSKIEJ 
.tafla AlexantSiwicwa,

Chmielna Jś 22, nowy Jś £8, zawiadamia 
<soby interesesowane, że zapis uczennic przy- 
ehodnieh i pensjonarek, trwać będzie przez 
cały miesiąc Sierpień. 2169

I Kupno i Sprzedaż 
!l)óbr Ziemskich

w Królestwie Polakiem i Galicji 
oraz zamiana tychże dóbr jednych 
na drugie, lub też na domy w War
szawie lub w Krakowie,“interesanci 
raczą przesyłać szczegółowe wykazy i 
żądania, z zamieszczeniem przypuszczal
nej ceny za włókę (30 mórg) i domów-, 
pod adresem: Kraków, ulica Straszew
skiego Jś 22.—GRODZICKI. 1459R

Szkoła Reshia 6-eio łlasowai
&

w Warszawie, Aleksandrja Kr 12,
zawiadamia osoby interesoivane, 
że zapis uczniów, na rok szkolny 
1885/6, rozpocznie się. 5 (17) Sier
pnia, kurs nauk 16 (28) Sierpnia.

Bgazya Ul tasB
firmy

E. Wilczyńska,
przeniesiony został z Placu .Teatralnego, nt« 
róg Królewskiej i Saskiego placu do domu 
Dyzmańskiego, dawniej Malhoąnne’.-t pod ’ś 5, 
na 1-e piętro, mieszk. Jś 9.— "Wejście pi zez. 
bramę od Saskiego placu, naprzeciwko klubu 
Myśliwskiego. 1962

Zakład Hautowy Żeński

Izabelli Smotasldej,
ul. Marszałkowska Jś 40 (nowy 122),
podąje do wiadomości Szatr. Rodziców i Opie
kunów, że zapis powakacyjny uczennic przy- 
chodniel: i pensjonarek stałych rozpocznie się 
d. 24 Sierpnia i przyjmowany będzie każdo
dziennie w godzinach od 3 do 7 po południu. 
Egzamina nowc-wgtępującyeh do Zakładu 
kandydatek odbywać się tęrlą w dniach 28 i 
29 Sierpnia od a—7 po południu. Kurs nauk 
rozpoczyna się d. 1 września. 1727IR

Do sprzedania: 
z wolnej ręki Tygodnik Ilustrowany, w 
oprawie za lat 16 od r. 1868—1883 włącznie. 
Tygodnik mód za lat 9, od r. 1875“ do r. 
1883 włącznie i Biesiada Literacka za 4 
lata, od 1878 do 1881 r., wszystkie w dobrym 
stanie i należyte; oprawie, zn pół eeny ko
sztu, przy ul. Wspólnej Jś 44, in, 1. 2195

Potrzebny jest na prowincję

’Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, ulica Se
natorska Jś 18. 1826R 

Potrzebny jest zaraz do Rygi, uzdolniony

do damskiego i męzkiego salonu. Oferty pro
szę nadsyłać Ryga, WaUstasse Jś 2, 
2173 J. Kozłowski, Zakład fryzjerski.

Pensja 6-klasowa 
Leontyny Vacqwret, 

róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej Jś 35, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis u- 
czennic rozpocznie się dnia 17-go Sierpnia, 
egzamina dla nowo-wstępująeyeh 24 Sierpnia 
w godzinach między 10 a 3. Kurs nauk roz- 
poeznie się 1-go Września. 1762R ,

tlueldima Pensji wyższej żsisliej 
iarja lateswsU 

w Warszawie, przy ul. Leszno 28, 
zawiadamia iż zapis uczennic odbywa się co
dziennie od 9—5. Kurs nauk rozpocznie sie 
20 Sierpnia._________ _ __ iggóR

D a pozyskania więcej wiarogodnyehświadeeiw 
sSB’&siceatspaii g 

najwilgotniejsze mieszkania, oraz zabezpie
czam budynki drewniane, wszelkie drzewo, 
nowe mui-y, od wilgoci i grzybka, aa długie 
lata; wyznaczam Czwartki od g. 10 do 2 po 
południu Po nadejściu przywileju Exsicca
tor będzie do sprzedania.—Enżenier Tech
nolog GUSTAW RITTER, Marsza&ow- 
Bka 142, rana da 10. do polud* 3—5. £185 >

29^98054
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W Zakladzis Rękodzielniczym 
r dla kobiet, 
Swieżawsłiej, 

Wspólna 25 (13a),
Dnia 1 Września rozpoczynają, się kursa 

wszystkich rzemiosł, osoby interesowane ra
dzą się zgłosić. Zapisy odbywają, się codzien
nie, od g-odz, 9 do 2,2236

W domu Aż 1355, Plae Warecki, nale
żącym do Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności i szpitala Ewangelickiego, od 
d. 19 Września (1 Października) 1885 r., do 
dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1888 r., są do 
wydzierżawienia lokale, przez licytację in 
plus przy opieczętowanych deklaracjach w 
cenach tańszych jak poprzednio podano o 
10%, a mianowicie są do wynajęcia lokale: 
AżAż 3, 4, 6, 7, 8 i 10. Licytacja zacznie się 
we Wtorek, to jest d. 17 (29) Sierpnia r. b., 
o godzinie 12-tej i w dni następne. Bliższą 
wiadomość co do tej licytacji powziąć można 
w Sekcji gospodarczej Warszawskiego To
warzystwa Dobroczynności lub u administra
tora Aleja Jerozolimska Aż 24. 1856

tta hlroligaiorowio
i Rytownicy

mogą otrzymać miejsce, pierwsi po przysła
niu świadectw, albo kopji z nich, z wymie
nieniem miejsca poprzedniego zajęcia; a ryto
wnicy po przysłaniu wzorów swych prac, 
odbiiych na papierze. Adres: Kijów, Drukarnia 
S. Kulżenko. 1848-r

50 Powozów
różnego rodzaju elegancko wykończonych, do 
sprzedania. Ceny przystępne. Wiadomość ul. 
Długa Aż 16.—I1'. Laskowski dawniej M. Zie- 
miński,_________  ______________ 2234

Ostrzeżenie,
Z powodu wydzierżawienia polowania w do

brach Kozerki i Budki Kozerkowskie, ostrze
gam pj. Myśliwych, aby pod skutkami pra- 

rzekraezaś granicy tyeh- 

________ ikowski.
Jest do sprzedania

Para Koni i Powóz 
użzwanr, razem lub oddzielnie. Wiadomość: 
Orla Aż' 5._____________________ 2228

W Dobrach Mnichowskich, jest jeszcze do 
sprzedania 2231

Ijiffl wiader tlwitj
Adres przez Jędrzejów, gub. Kieleckiej.

Kurator massy upadłości
Edwarda Szafrańskiego i Komp.

w Warszawie. 1849R
Na zasadzie rezolucji W-go Sędziego Komi
sarza massy upadłości Edw. Szafrańskie
go i Komp. w słowach:

„Termin do zebrania się wierzycieli wy
znaczam na dzień 14/26 Sierpnia r. b., na 
godzinę 12-tą w południe.“

(Podpisano) Sędzia komisarz
August Hoch.

Ma honor zaprosić pp. wierzyciel wspo- 
mnionej massy na posiedzenie w Wydziale 
upadłości Sądu Handlowego w W arszawie, 
na dzień i godzinę wyżej oznaczoną, celem 
wybrania syndyków tymczasowych.

Adwokat przys ęgły Henryk Eruner. 

1841R Kredyt Bankowy?
Pewna firma łiankiersko-komisowa 

pośredniczy dyskretnie w wyrobieniu kredy
tu dla solidnych fabrykantów i ku
pców pod dogodnemi warunkami. Oferty j>od 
lit. Aż <623 adresować należy: Rudolf 
Mosse, Londyn, Quean Victoria St.

Poszukuje mężczyzna samotny

Kobiety de zarządu: 
domem i pieczywem w sklepie na prowincji, 
kaucja i piśmienność wymagalna. Oferty 
proszę składać w kantorze tegoż pisma, 
(Piekarnia^ 2229 

ca, nie ważyli się p 
e dóbr.
2231 JXU1

Oto salony na toaij 
widne i śuche, do najęcia bardzo tanio, przy 
ulicy Wielkiej, róg Hożej Aż 5/1445. 1855R 

Wiafljintóć flla PP. WlijjcjcL 
Do handlu pod firmą 

„JERZY,” 
nadszedł nowy transport wybornego 

Sera Litewskiego, 
który sprzedaje się po cenach nizkich, deta
licznie i hurtownie, na skrzynie, pudy i główki.

Leszno Aż 31. 1852R

DZIEWCZYNKA
5-letnia, zginęła w Ogrodzie Saskim w Nie
dzielę, ubrana w sukienkę szkocką niebieską, 
brązowy kapelusz, niebieską wstążką ubrany. 
Nazywa się Franciszka Ręezarska, mieszka: 
Twarda Aż 30, gdzie uprasza się Szan. Zna
lazcę o przyprowadzenie. 2239

Działo się dnia 2/14 Sierpnia 1885 r.

W IMIENIU

NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.
Sąd Handlowy w Warszawie, w Wydziale 

Upadłości na posiedzeniu sądowem w skła
dzie następującym: Prezydujący Członek Sądu 
K. Sosnowski, Członkowie Sądu: G. Gebeth
ner i S. Kleinadel, w sprawie upadłości kupea 
Romana Orłowskiego, postanawia: 1.) Ogło
sić upadłość kupca warszawskiego Romana 
Orłowskiego, termin otwarcia upadłości ozna
czając na dzień 2/14 Sierpnia tegoż roku. 2.) 
Sędzią komisarzem upadłości mianować człon
ka Sądu Stępkowskiego, kuratorami zaś adwo
kata przysięgłego Winnickiego i wierzyciela 
R. Ewesta. 3.) Delegować komisarza sądo
wego Mielecka do opieczętowania majątku 
upadłego, znajdującego się w Warszawie w 
sklepie przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie 
pod Aż 41, oraz w innych miejscach gdzie 
się takowy okaże. 4.) Osobę upadłego zabez
pieczyć przez rozciągnięcie nad nim dozoru 
policyjnego. 5.) Wyrok niniejszy wywiesić na 
tablicy w sali Sądu Handlowego w Warsza
wie, oraz kopję takowego ogłosić w porząd
ku przepisanym. 6.) W yrok ten opatrzyć ry
gorem tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez obecnych.
Za zgodność z oryginałem (podpisano) 

sekretarz Podlewski.

Sędzia Komisarz
Masy upadłości Hamana Orłowskiego. 
Na zasadzie Art. 4T6 i 478 Kod. Handl, wzy
wa niniejszem wszystkich wierzycieli wspo
mnianej massy, ażeby ciż stawili się w kan- 
celarji Wydziału upadłości Sądu Handlowe
go w Warszawie w dniu 17/29 Sierpnia, o 
godzinie 12-tej w południe, z dowodami u- 
sprawiedliwiająeemi ich pretensje, w celu 
przedstawienia potrójnej listy osób na syndy
ków tymczasowych tejże massy, stosownie do 
art. 480 Kod. Handl.

Warszawa d. 12/24 Sierpnia 1885 r. 
(Podpisano) Sędzia Komisarz

2232____________ Stępkowski.________

Nagrody Rs. 10.
W ubiegłą Niedzielę d. 16-go Sierpnia z u- 

liey Bednarskiej zginął miody piesek Mops 
z obeiętemi uszkami, koloru szarego, mordka 
i grzbiet czarny. Kto go przyprowadzi lub 
wskaże gdzie się znajduje, otrzyma powyż- 
tzą nagrodę. Wiadomość przy ulicy Bednar
skiej Aż 15, u stróża. 2233

Bazar fflij
Wlad. Holswinskiego i S-ki,

18 Krakowskie-Przedmieśeie 18.
wprost kościoła Ś-go Krzyża.

Jak poprzednich lat, tak i obecnie 
zaopatrzony został na czas wpisu szkol
nego we wszelkie iisaterjały piś
mienne i rysunkowe, ubra
nia letnie i zimowe dla u- 
czniów, czapki, pasy, tor

nistry, jako też:

w Książki Szkolne,
NOWE i UŻYWANE.

Ceny bardzo nizkie — stałe.
Wład. Holewiński i S-ka,

172Sr Krak.-Frzedtnieście A4 18.

Do jednej z większych fabryk oliwią

W Szkole 4-klasowej
klasycznej z pensjonatem 1742R 

JOZEFA RADZIDKINASA.
Zapis uczniów trwać będzie od 5(17)dol6(28) 
Sierpnia r. b.—Warszawa, Smolna Afe 17.

Karpińskiego Apteka s 
Elektoralna Ni 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa labryka wód minerału.

skórzanego,
poszukiwane są dobrze uzdolnione 

PANNY 
do stebnowania.—Bliższą wiadomość udziela 
Fried. W-m Teszemacher syn, Gęsia 2. 2182

Mający na sprzedaż używaną

Maszynę parową
o sile 6 koni lub więcej, wraz z kotłem 
wertykalnym lub horyzontalnym, zeehce. na
desłać ofertę pp. A. Rothstein i Synowie, 
w Pruszkowie pod Warszawą. 1813R

IV-klasowe prywatne
Progimnazjum żeńskie 

Heleny Biełozierskiej, 
przeniesione zostało z ulicy Hożej na ulicę 

Wspólną Nr 16, 
zawiadamiam osoby interesowane, że zapis u- 
czennie przychodnich, oraz pensjonarek roz- 
i oezął się z d. 1 (13) Sierpnia r. ,b. 2197

Z upoważnienia Władzy Naukowej 
udzielam lekeyj 

konwersacji ijęŁ niemieckiego 
metodą ułatwioną i przystępna, pojedynczo, 
lub zbiorowo. Bliższa wiadomość Nowy-Świat 
Aż 41 nowy, mieszk. 16, z rana od g. 10—12 
i od 4—6 po południu.__________ 2207_____

WSPÓLNIK 
z kapitałem rs. 2,000 

i wspólną prącą, do interesu procentującego 
się, może natychmiast wejść w spółkę, Wia
domość. Biuro Rajchmana i Frendlera 
Senatorska AS 18. 1835R

^.Ważne dla Rodziców i Opiekunów!
Istniejący od 1871 r.. Skład Bielizny i 

J. KatanWnta, 22 SeBatorsta 22. | 
przygotował znaczny zapas kompletnych 

Wypraw dla chłopców;
„gimnazistów i pensjonarzy,” składający i 
się z Koszul pranych, z kołnierzami, 
mankietami i bez takowych, jakoteż 
Kołnierzyków, Mankietów, Kale- 
soników, Prześcieradeł, Skarpetek etc. I

Koszule Męzkie
prane, wyborowe, starannie wykończone, 
Kalesony męzkie z pasami ozdobne- | 
mi, Kołnierze, Mankiety webowe, | 
najmodniejsze, po cenach bardzo 
umiarkowanych. 2216

iraełoWjensjiźeisłiej VI-Haso¥Ęj 
Włodzimierska Aż S9 nowy, 

zawiadamia niniejszem, że zapis uczennic na 
b. r. szk., przyjmuje od d. 25 Sierpnia, po
między 11—5 po południu, kurs zaś nauk roz- 
poezyna z d. 1 Września________ 1812R

Są do sprzedania 22u0

nowe, oraz przyjmuje wszelkie reperację for
tepianów i pianin oraz strojenia. Nowy-Świat 
Aż 54, Fabryka fortepianów Janiszewskiego.

sprzedaje się 546 morgów lasu sosno
wego, a w tera znaczną ilość budulcu, w 
gubernji Siedleckiej, przy kolei żelaznej o 3 
mie od spławnęj rzeki Bug. Wiadomość w 
kancelarji hr. Zamoyskich w War
szawie, ul. Rymarska A& 8. 1747R

I
 Do wynajęcia od 1 Października r, b 

nowo-urządzający sig lokal na 

Chambres garnies 
złożony z 14 pokoi, na parterze, 1 pję. 
trze, bardzo biizko kolei Warsz.-Wied, 
Wiadomość Marszałkowska Aż 114, mie. 
szkania 18. 1442r

Szkoła pr.
2-klasowa, z oddziałami wstępu 
mi, urządzona wzorowo, ulicą 

dnarska JA'r 29, 
przysposabia gruntownie do gimnazjów. Za. 
pisy uczniów tak przychodnich, jako też i sta. 
łych, na warunkach przystępnych, przyjmuj, 
się każdodziennie, prócz świąt od 9 rano do J

2167 Crrabowski.
■ ------ ---------------------------

STANCJA 
dla uczniów szkół prywatnych. — Nauezyió 
prywatny K. TOSIO, Złoita 32 sowy. 2166 

ZaBai rataj Mńl 5-klasnj 
przy ul. Długiej Aż 21, 

Jadwigi Kierznowskiej, 
dawniej MICHALSKIEJ, 

zawiadamia Sz. Rodziców i Opiekunów, że za> 
pis uczennic, pensjonarek, przychodnich i jó). 
pensjonarek, zaczyna się 15 Sierpnia co
dziennie od godz. 10 do 3. Kurs nauk poz- 
pocznie się 1 Września. 1700R

Hanflel WiiL s 
Z powodu okoliczności familijnych, do sprze
dania Handel Win w Warszawie, od lal 
9 w tym samym punkcie istniejący. Kapitał 
potrzebny zależy od umowy. Oferty składać 
w kantorze tegoż pisma pod lit. J. F. 115.

PP. PALĄCYCH: 
Ostrzep sic przed poMarni!
Wielkie zapotrzebowanie papierosów mojej 

fabryki: Cesarskich 10 szt. 10 k. i Szczę- 
śliwych 10 szt. 7 k., ośmieliło jednego z tu
tejszych fabrykantów do podszywania się pod 
nazwy, etykiety i opakowania moich wyrojów 
który to fabrykant podrabiając i firmę nw$ 
„Ottoman/* dla wprowadzenia w błąd pp. 
konsumentów, umieścił na swych etykietach, 
wyraz .Atomu n." dia tego też przy nabywa
niu mych wyrobów, proszę zwracać uwag?, 
na firmę moją „Ottoman,“ St.-Petersburj

NIEPRZEMAKALNE

Płótna i Plandeki
podług miary przygotowuje i poleca po' 

cenach fabrycznych
Skład Nici i Szpagatów 

LUDWIKA RIEDEL, 
22. Senatorska 22. 1740R 

Na żądanie wysyła próby i ceny.

Ważna wiadomość!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną 

bliczność, iż utrzymując przez lat kilkauaśc^ 
zakład mleczny w domu W-go Dutkiewicz 
przy ulicy Niecałej pod Aż 3 i doznając wżglę* 
dów Szanownej Publiczności, obecnie n»b/' 
łam zakład mleczny przy ułicy Krakowską 
Przedmieście w domu zwanym „Dziekania • 
Mam nadz eję, że Szanowna Publiczność i na' 
dal nie odmówi mi swoich względów i 
szczycąc będzie mój zakład; ja zaś będę 81? 
starać wszelkie żądania Szanownej PubliW' 
ności zadowolnić, mając pieczywo własne?0 
wypieku, oraz mleko prosto od krów 3 raZf 
dziennie. — Tamże są do wynajęcia 2 p^e- 
je z osobnym wchodem, ze stołem, usW» 
i opieką, dla emeryta.

2179 Z poważaniem S.

isłnifiM. Zakład przedmiotów Szkolnych i Nauk0^®, 
pod firmą: Księgarnia i Skład 
łów Piśmienr.ych, Rysunkowych’n 
larskich J. BLASZKOWSKl£<*0’ ° 
bok Uniwersytetu, poleca się pr'Y ‘ 
poczęciu loku szkolnego, rodzicom i pi'16’ 
Unikom młodzieży. 2iAl

^



Szkoła Realna.

8-klas. Zakład Wycłwawczo-Nauk. żeński
M. Serwatowskiej,

W szkole realnej 4-klasowej w Radomiu, 
zapis uczniów przechodnich i pensjonarzy, 
rozpocznie się 17 Sierpnia i trwać będzie do 
1 Września t. j.: do rozpoczęcia nauk.

2109 PRZEŁOŻONY

ulica Wiślna .< 8, w KRAKOWIE, 
fozpoczyna kurs nauk z d. 1 Września. W Za- 
tiadzie oprócz przedmiotów szkolnych oraz jęz. 
Erancuzkiego i niemieckiego, wprowadzono ja- 
'o przedmiot obowiązkowy naukę jęz. angiel
skiego. W klasie 7 i 8 wykład wszystkich przed- 
niotów szkolnych w języku francuzkim i nie- 

. tiieckim.—Serwatowska. 2139

• R. Landau 
Przełożona pensji żeńskiej 

w Warszawie, Twarda 14a, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis u- 
ezennic przychodnieh i miejscowych, na rok 
szkolny 1885/6 rozpocznie się d. 5 (17) Sier
pnia, kurs nauk zaś 16 (28) Sierpnia. 2118

I sprzedania:
Faetony nowe i używane, Amerykany, Sza- 
rabany, Wolanty i Bryczki także i Plat
formy. Wszystko do 1-go i do pary koni. 
Wielka )6 11. 2125

LW
Przełożona pensji żeńskiej 

przy ulicy Nowolipie Jś 6, 
ma zaszczyt zawiadomić Sz. Rodziców że za
pis uczennic na rok szkolny 1885/6 rozpo
cznie się 5 (17) Sierpnia, kurs nauk 20 Sier
pnia (1 Września). 2108
Do miasteczka Felsz.tyna, w gub. Podolskiej

potrzebny jest
LEKARZ

Okolica bardzo dobra, praktyka będzie, gdyż 
o 20 wiorst nie ma drugiego lekarza. Upra
sza się adresować przez Jarmolińee do apte
karza M. Budzińskiego w Felsztynie. 2177

Pensja żeńska 6-klasowa
NATALII P0RAZ1ŃSKIEJ, 

Szpitalna JŁ fi, 
zawiadamia osoby interesowane, że z począt
kiem roku szkolnego 1885/6 rozpoczną się w 
tym zakładzie prywatne lekeje języka fran- 
cuzkiego.—Kurs niższy 3 razy w tygodniu 
po godzin 2 za opłatą miesięczną rs. 4,wyż- 

szy po rs. 6.______ '__________ 2107_____

6-tIasawy Zakłafl Kantowy ŻefisŁi 
Weroniki z Puchalskich Elszyk 
ulica hr. Kotzebue Jś 1, dom hr. Krasiń
skiego, podaje do wiadomości osób intereso
wanych, że zapis uczennic na rok szkolny 
1885/6 rozpocznie się dnia 20 Sierpnia r. b., 
a kurs nauk 1 Września. 2192

Towarzystwa Udziałowego

Do SKŁADU BRACI LESSER, 
przy ulicy Rymarskiej JCs i2, potrzeba jest 1816R 

3-ch Praktykantów handlowych, 
z których jeden do kantoru z dobremi świadectwami, z ukończonych najmniej 3 klas 
gimnazjalnych, oraz znajomością języków polskiego, rossyjskiego i niemieckiego.

WYPRAWY SZKOLNE
i tornistrem dobrym i wtliiem materjatami, p» rs. 3. 2162

Wielki zapas przyborów piśmiennych i rysunkowych, od najtańszych jak kajet za 2'/2 
top., obsadka za pół k., paczka kopert za5k. itp.—Bilety wizytowe pośpieszne, od 45 k., lito- 
jgrafowane od rs. 1, poleca istniejący od r. 1865, Skład Papieru i Typolifografja

LEOPOLDA SZYLLERA ^SyM

tegorocznej produkcji, znany z wyborowego smaku, nadszedł do handlów 

BRACI WRÓBEL, 
wprost Kopernika i na Staręj-Poczcie, przy ulicy Krakowskie-Przed- 

mieście i takowy polecają. 1817r

Kasa Zaliczeń (Lombard)
] rzyjmuje na zattaw wszelkie kosztowności, wyroby złote, srebrne, metale surowe, towary 
różne i inne ruchomości, udziela pożyczki na takowe możliwie wysokie i pobiera opłaty niż
sze od pobieranych w innych lombardach prywatnych w Warszawie; — interesanci zała
twiani są natychmiast. — Kassa otwarta od godziny 9-ej i pół z rana, do godziny 2-ej po 
południu. 178 Ir

TOU i DRZEWA OPAŁOWEGO
w Składzie Głównym

Kantor Główny, ulica Jerozolimska Je 33.6r

. rs. 
. rs. 
. rs.
. rs. 
. rs.
. rs. 
. rs.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą...................
n „z własnej kopalni -Jan,“ grubego z odstawą
» » „ „ kostkowego, Z odstawą. .
- „ drzewnego do samowarów, z odstawą , . .

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud......................
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą"

„ „ B Olszowego „ ........
» ». „ Brzozowego B ................rs. 19 kop.

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Cdstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs 

1 na sążniu drzewa. ____

F. ŁJWHSJUEGO,
1 kop.

— kop. 95.
— kop. 90.

1 kop.
— kop. 25.
17 kop. —.
18 kop. —-

gac

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Fraco™ tarao-Miarowa i Technologiczna, 

Warszawa, ulica Graniczna Jfe 14,
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych, ora? analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innyeh minerałów.—Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płypów'mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, iarbiarniach. 
Ocenia dobroć materjałów spożywczych i artykułów codziennej potrzeby. 16R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

Niecała Ja 1, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro, 
przygotowała na sezon bieżący wielki wybór gorse
tów różnokolorowych, jakoteż gorsety włosienico- 
we, z przodami sprężynkowemi dla osób nie znoszą
cych brykli—Dla pensjonarek jest wielki wybór gor- 
seiów do prostego trzymania się, podług nowo-otrzymane- 
go systemu paryzkiego. W fabryce mojej wyrabiam także 
Gorsety dla osób ułomnych. 1837R

I

1815

Położony w środku miasta, urządzony z wielkim komfortem, kuch
nia francuzka, znakomita piwnica, usługa, oprócz polskiej i ruskiej, 
francuzka, niemiecka i angielska; kąpiele, powozy, karety w hotelu, 
omnibusy wysyłane bywają na każdy pociąg, poleca nowy właściciel

2237

Papierośnice, Kubki, Filiżanki, Spodki, Puhary, oraz wszelka Biżuteria i 
srebrna damska—NOWOSC!!! Piękne męskie krawaty z taśmy srebrnej I 

84-ej próby, różnych deseni, białe, złocone, oxyuowane etc.

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA 
' Mlnej,

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 17 (29) Września r. b., o godzinie 1-ej z połu
dnia, odbędzie się przed tąż Radą publiczna in plus licytacja, przez opieczętowane deklara
cje, a następnie głośna na oddanie w dzierżawę na lat 12, mianowicie na czas od d. 1 Sty
cznia 1886 r., do 1 Stycznia 1898 r., Fermy ogrodniczej nazwanej „Ksawerów,’ położonej w gm. 
Mokotów i należącej do Warszawskiego Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Ferma ta, położona przy szosie, zawiera przestrzeni 18 mórg 159 prętów miary no- 
wopolskiej w tej liczbie 8 morgów ziemi ornej, a reszta stanowi ogród owocowy i warzy
wny, oparkaniony, z budowlami mieszkalnemi i gospodarskiemu — W ogrodzie jest cie
plarnia, inspekty, około 1100 drzew owocowych, wyborowych gatunków, szparagarnia, ma
liny i t. p.

Praetium do tej licytacji ustanawia się na rs. 1500 rocznego czynszu dzierżawnego.
Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w terminie do licytacji wy

znaczonym przedstawić osobiście Radzie Miejskiej w zapieczętowanej kopercie: a) wiarogo- 
dne świadectwo, że konkurent posiada kapitału nie mniej rs. 2,000 i że kapitał ten w każ
dej chwili może użyć na zaprowadzenie gospodarstwa na Fermie; b) deklarację na papie
rze zwyczajnym, wyraźnie bez poprawek napisaną podług ustanowionego wzoru, z dołącze
niem na vadium rs. 500 gotowizną lub papierami proeentowemi, przez Rząd dozwolonemi, 
do przyjmowania na kaucje ze wszyetkiemi do tychże papierów, za nieubiegły czas należą-’ 
cemi kuponami.

Warunki licytacyjne i zarazem dzierżawne, oraz wzór deklaracji mogą być przeglą
dane w Kancelarji Rady Miejskiej, w godzinach biurowych.

Radca Tajny Wiłujew.
Sekretarz Rady Lechowicz.

łl?i%?kszy® wyborze, z najcelniejszych fabryk genewskich, a mianowicie:
Fatek Philippe & C., Mermod Fr er es, Fritz Brandt, Lucien Sandos & fils itd. 

z ZĘGARY FARYZKIE:
Stołowe, Biurkowe, Podróżne, Ścienne, Regulatory, Budziki etc. 

Gwarancja dwuletnia. 
CENY MOŻLIWIE NIZEIE, — STAŁE.

Magazyn Wyrobów Jubilerskich oraz Skład Zegarków | 
</. AUGUSTYNOWICZA 

Krakowskie-Przedmieście Jś 9, poleca: 
BIŻUTERIĘ ZŁOTĄ I BRYLANTOWĄ* 

Bransolety. Krzyżyki.
Brosze. Medaijony.
Kolczyki. Pierścionki.
Kol je. Szpilki etc.

1756r

^



Konkurencja niemożliwa. 
Fabrykant wyrobów tytoniowych w Petersburgu 

A. N. SZAPOSZNIKOW, 
poleca Szanownej Publiczności mow© papierosy zwijane, odznaczają

ce się wyborowym smakiem:
powszechne,’ cena 100 szt. 1 rs., 25 szt. ‘.'5 kop, 10 szt. 10 kop. 5 szt. 5 kop. 
,. Aldona,'" ( cena 100 sztuk 60 kop., -5 sztuk 15 kop., 10 szt. 6 kop.,
,(Czarownica," ( 5 szt. 3 kop.
(z. przepowiedniami i zagadkami).

Wszystkie Składy i Dystrybucje w miastach Królestwa Po'skiego, sprzedają po-; 
wyższe papierosy. Celem zabezpieczenia publiczności od falsyfikatów, proszę żwra-»| 
cat uwagę na moją firmę „A. fet. Szapcsznifcćw." 1797R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z rajlepszemi eztucznemi zamkami 

ROB|RTAWTE, 
JSr<7wy'»&wiat dom własny 38

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
m aterj alu i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

KMR0DY 1BOALE 
otrzymane na 

Wystawach
w Euro&ś© ś Ameryce. 

Wiedeń. A. 
Paryż . . 
liladelfia . . 
Londyn. . .
Petersburg. . 
Moskwa . 
W arszawa .

. . 1873 Z
. . . 1867.t
. . . 1876 "

. . 1862
\ . 2870
. 1.865, 1872

...... . . 18V2, 1846 A 
1858, 1867 187t< 1875 \

Bo Składu Fabrycznego pod firmą

1808 R
raw

Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej, 
radeśzły jirż pierwsze transporty NOWOŚCI TOWARÓW JE
SIENNYCH, a mianowicie: MATERJAŁY NA SUKNIE, (od 15 
kop. za łokieć): Pokrycia DOLMANÓW, REGENMANTLI, etc., 
etc.—FLANELE„KORCIKI oraz MATERJAŁY NA SZLAFRO
KI. —Wielki wybór materjałów PRAKTYCZNYCH a TANICH, 
na J^iindurlii (ila peissj(marek i poleca takowe jak 

zawsze, po cenach fabrycznych, najtańszych.

Ceny umiarkowane.—Największy wybór 

w BAZARZE dla DZIECI,
Niecała Je 14, tuż przy Ogrodzie Saskim. 2171

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Sierpnia (7 Września) r. b., o godz. 11 rano, odbędzie się w sali licytacyiM1 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja i n minus, przez opieczętowane deklaracje j? 
dostawę w r. 1886 różnych materiałów dla wodociągów warszawskiego i pragskiego, od 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonych,

Mający zamiar ubiegania się o lakowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu Wy. 
żej cznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na L 
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, ■wrazz kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże lassie vadium w ilości rs. 146 i na koszta ogłosi 
i.ia rs. 35, które nieutizymująceniu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i.ą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdedziennk 
wyjąwszy dni świątecznych. ™

IR1792

55

przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki, lub przez licytację wszelkie ruchomości: meble, dywą. 
ny, futra, ubrania, biżuterje, instrumenty muzyczne, przedmioty sztuki, wyroby i towary od 

fabrykantów i kupców itp.
Posiada na składzie wielki ;apas mebli nowych i używanych, wykwintnych i skro

mnych. do sprzedania z wolnej ręki.
Otwarte codziennie od godziny S-oj rano do 7-ej wieczorem, oprócat 

Świąt i Niedziel. _ 1755r

Przy Handlu Win pod firmą

, t nić ca Dłng-a Wr 37,
■ z dniem 15-m Lipca r. b., został otwarty 2019

J Skład hurtowy Cytryn i Pomarańcz.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję gj* 
dostawy w r. 1886 różnych materjałów dla wod ciągów warszawskiego i pragskiego, po ej 
nach w warrnkńeh licytacyjnych, zamieszczonych, z ustąpieniem procentów .*. . . (wypj. 
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjny^ 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy radium rs. 146 i na koszta ogłoszenia rs, 
35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. , ,y 
{wypisać dzień, miesiąc i roki. Podpisać wyraźnie imię i.- nazwisko. 1789r

Mamy honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż w d. 15 b. m.

FIL JA NASZA
z ulicy Smyrna rskiej. 

ijuyi została bA Senatorską Ir 37, 
dom JW. hr. Ordynata Zamoyskiego, 

przy PLACU BANKOWYM.
1 TOMASZEWSKI i S-ka,

Towarzystwo Udziałowe
SALA MAMA PRYWATNA,"

 

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,
L© od W kop. za rutlon, a salonowe od 18 kop. za rulon, w (Składzie S42r

Nr obok kościoła św. Antoniego.

JEauka i wychowanie.

Z upoważnienia Władzy Szkolnej stan
cja dla uezaiiów gimnazjum 5-go. Na żą
danie z korepetycją i muzyką. Cena umiar

kowana. Wspólna Mt 13, mieszk. 10, 1789
gyossa niemkado 2-a małych dzieci potrzebną 
jljest. Dobre rekomendacje koniecznie są 
wymagane. Mazowiecka Mi 4, m. 2. 13026
Sensjonai . dla uczniów wyznania mojże- 

szowego, uczęszczających do gimnazjum 5 
i szkoły handlowej. Ulica Zielna M> 4, drugi 
dom on Chmielnej, Ci. Rozenzweig. 12926 
Nauczycielka muzyki, z patentem,' udziela 
[ęlekeyj u siebie i na mieście. Wspólna 28, 
mieszkania 12; 13012
^tudesat uniwersytetu czwartego kursu po
szukuje. zaraz, kondycji w Warszawie lub 
korepetycyj. Oferty proszę składać w kantp- 
rze Kurjeia pod Llerami J. Z. 12902 
fs upoważnienia Włączy przyjmuje się 
juczni z gimnazjum realnego na stancję, z 
zapewnieniem przyzwoitego męzkiego nadzo
ru, przy ulicy Piwnej pod Mi 13 nowym, 1-e 
piętro w oficynie, Ją 37 mieszkania. 12963 
Nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 
jjj.posiadająca języki francuzki i niemiecki 
bez konwersacji, poszukuje lekeyj. Ulica Żu- 
jMria & 24. mieszkania 20. 1820

|j b. przełożonej pensji, stancja z calem 
U utrzymaniem, dla panienek uczęszczają
cych do zakładów naukowych, na miejscu 
doskonały fortepian. Chmielna Mi 25 stary, 
35 nowy, m. 7._______________13166_____
Nauczycielka młoda z patentem, muzy- 
j^kalna, poszuktfe demi-place lub miejsca 
ze wszystkieni w Warszawie. Wiadomość: 
Chmielna Mi 82 nowy, mieszk, 7. 13215

"Nauczycielka -z patentem, posiadająca 
ją francuski, niemiecki z konwersacją i mu- 
>ykę, udziela lekcji-i korepetycji orzz przy
sposabia do zakładów naukowych. Krochinai- 
na J\k 35a, mieszkania 8, 1-e piętro. 13225

Sprzysposabiają się panienki do4-ehklas 
niższyeli gimnazjum i do egzaminu nau

czycielskiego. Bednarska Mi 13/19, ni. 16.
fi Skończywszy Instytut Aleksandryjsko- 
jjMaryjssi z nagrocą, posiadając grunto
wne języki: francuzki, niemiecki, polski, ro
syjski. nauki klasyczne i muzykę, życzę so
bie lekeyj. Ulica Szczygla 3, mieszkania 15, 
obok cyrku, od godz. 10 do 2-ej. 1287

Student uniweisytetu, mający kilkoletnią 
praktykę, poszukuje korepetycji, lub lekeyj 
prywatnej. Wiadomość: Maijańska J6 2, mie

szkania 24. 1819

Bila uczni uczęszczających do szkół jest 
fi dobre umieszczenie w blizkośei kilku za
kładów naukowych prywatnych. Zapewnia 
się opieka rodz cielska i wygody pod ka
żdym względem, na żądanie pomoc naukowa. 
Wiadomość: ulica Bracka M 23, m. 15. 12920
Ctancja dla uczni. Śliska 40, nowy 54, mie- 
pyszkania 13, lewa oficyna. 13122
Nauczycielka muzyki, z patentem Insty- 
[ftutu Muzycznego i poważną rekomendacją 
poszukuje lekeyj w domu i na mieście. Ul. 
Chmielna Mi 36 nowy, 28 stary. Zastać mo- 
żna od godz. 10 do 4-ej m. 10. 13108
^tudent. uniwersytetu, • posiadający języki, 
jyorąz muzykę, poszukuje kondycji i korepe
tycji. Wiadomość- w sklepie p. Pika, ulica 
Niecała. 1 _________ 1809_____
Memka poszukuje' na pensji miejsca do 

konwersacji. Oferty proszę składać w kan
torze Kurjera Warszawskiego pod lit. S. M. 
student uniwersytetu poszukuje korepetycji. 
^Bracka Mi 17 nowy, mieszkania 20, 13094 
panienki od 8 do 14 lat i małego chłopca 
fdla wspólnej nauki przyjmuję, troskliwą 
opiekę, zdrowy pokarm i ciągłą konwersację 
w językach obcych znajdą dzieci na Hożej 
M 26—T, zastać można od 10-ej do 3-ej po 
jataMk 12798

t-omieszczenie dla dwóch uczniów szko
ły realnej, za skromnem wynagrodzeniem.

Przejazd 9, mieszkania 24._________ 13056 _
fi upoważnienia władzy szkolnej giinna- 
Azjum 11-go, stancja dla uczniów. Czysta 
Mi 6 nowy, mieszk. 2-'i._________ 12836
Ctsncja dla uczniów. Urzędnik Tow. Kred. 
jjZiem., z upoważnienia Władzy szkolnej 
przyjmuje r.a stancję uczniów gimnazjum v 
i szkół prywatnych, zapewniając troskliwą 
opiekę i ] omoc w naukach. Y iicza 33, róg 
Marszałkowskiej, lokalu M> 14. 12648
pomieszczenie dla dwóch panienek i lor* 
I tepian, u wdowy po pastorze. Cena n:zka. 
Bliższa wiadomość: Chmielna Mi 56 nowy, 
mieszkania 15.__________________130C6
Bjauczyciełka z patentem, udziela lekcje 
iVmuzyki, oraz przysposabia panienki do 
zakładów" naukowych, metodą poglądową- 
Chmielna Mi 25 stary, 35 nowy, mieszk. 7.

Lekcje języka francuskiego najsumienniej 
udzielane. Wiadomość: Chmielna 52 nowy> 
mieszkania 10, od 5—7. _____ 13146

gjanae de compagnie z językiem francuz- 
jjkim, niemieckim, muzyką, poszukuje miej
sca. Oferty pod S. W. Z. w biurze ogłoszeń 
Senatorska 18 1790



łUemiecŁie^o i konwersacją ttdrfrfata, za 
jjcenę jrzystępną. Stale-Miasto 30, mie
szkania 5.____________________ 13178

dcmn inteligentnym, poszukuje J-ię dwóch 
panienek 14-to i 12-to letnich, do wspól

nej nauki, można i na stałe. Zielna 7, bez 
litery, mieszk. 21.___________ 13029_____
/Usiadłszy w Krakowie ola wykształcenia 
^własnego dziecka, przyjmę podobnie jak 
w zeszłym roku uczniów szkół tutejszych na 
stancję, poręczając za sumienną i troskliwą 
opiekę. Język irancuzki i korepetycja w do
mu. Konstantowa Jełowicka z gub. Dodol- 
skcj, Kraków, Smoleńsk 1. 21, 1-e piętro.

iemka z francuzkim językiem potrzebna 
jjgna demi-place od 1 Września do właści- 
ciela domu X? 1 MarjańsŁa._______  12795

Ijetrsebny na prowincję na cały rok szkol
ny student uniwersytetu, katolik, powa

żny, moralny, celem przygotowania chłopców 
do gimnazjum. Sienna Je 18, od 4—6. Bień
kowski.___________ ___________ 13057

Oficer wyższej broni przygotowuje do szko
ły junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
trstępujących 2-ej i 3-ej kategorji. Rozmówić 

się można od 8-ej rano do 3-ej po południu. 
Senatorska Ja d. 4, m. 5, naprzeciwko szko- 
ły Junkierskiej.  13059
jwaaczycielka egz., polka, władająca ję- 
p zykiem niemieckim, jak rodowitym, poszu
kuje miejsca od 1-gó Października r. b. Ła- 
skawe oferty pod lit. W. Z. 10, poste-rest. 
Czempiń, Ks. Poznańskie.________ 12995
Łtancja.ula uezn.ów gimnazjum V-go z za- 

,Upewnieniem opieki i pomocy w naukach, 
|ia żądanie muzyka, język irancuzki, niemiec
ki, konwersacja niemiecka, niemka stała.— 
V spoina M 20, mieszkania 7. 13018

Lczmovrie gimnazjum mogą otrzymać za 
cenę rs. 220 rocznie wszelkie według umo- 
^'y. wygody życia i pomoc naukową, pod tro

skliwą opieką wychowującego własne swoje 
dzieci. Wiadomość ulica" Grzybowska J6 54 
m. 2, od 9-tcj do 11-tej przed południem i od 
2-giej do 5-tei. 13128 
~lljia rodziców. Pensjonarze znajdą dosko- 
gjnałe umieszczenie przy poważnej rodzinie 

• znającej obce języki, u b. inspektora szkół, 
który sam prowadzeniem młodzieży w nau
kach się zajmuje. Mieszkanie blizko szkół 
rządowych i prywatnych. Zgoda J6 5. 12766 
,|jrzyjmę jednego chłopca na stancję, tre
fi skliwa opieka i korepetycja. Nowogrodz-

3. mieszkania 7.  13217

Stancja ma uczni V-go gimnazjum, odpo
wiadająca wszelkim wymaganiom. Hoża 21, 
mieszkania 7._________________ 13210_____
otrzebna bona francuzka, do 5-letuiego 

i chłopczyka, na wyjazd do Łowicza, lat 
średnich. Wiadomość: Zakroczymska Jfe 15, 
mieszkania 9, pani leman. 13241

Oiizice, którzy cheą pod ścisłą opiekę męzką 
Mi troskliwość macierzyńską, umieścić dzieci 
swoje uczęszczające do gimnazjum, zechcą się 
zgłosić na ulicę Hożą J6 14, drugie piętro 

•od frontu, w domu tym jest stały kore
petytor, konwersacja francuzka, na żądanie 
i muzyka. 13199

Ctudent uniwersytetu poszukuje lekcii lub
JJkorepetyęjt Zielna 42, m. 9. 13264

IJrzygctowanie do gimnazjum i pomie- 
g szczenię dla uczniów niższych klas. Jero- 
tolimska J& 26, mieszkania 14. 13234

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, gruntownie posiadający rossyjski, 
niemiecki, starożytne języki i matematykę, 

• poszukuje lekcji, korepetycji, może przyjąć 
kondycję. Wspólna 20, mieszk. 26. 1829

{przyjmuje się uczniów na stancję po bar- 
fi dzo umiarkowanych cenach. Za pozwole- 
niem 5-po gimnazjum. Żurawia 3, m. 16.

Ufancja dla wslłw, apteka sumienna, bon- 
U'wersncja franeuzka, cena rs. 250. Długa 
6, m eszknnia 6. 13245

Posady i prace.
potrzebną jest zaraz panna kompletnie n- 
£ zdolniona do kajeluszy i strojów damskich 
na wyjazd do jednego z większych miast Ce
sarstwa. Tylko osoby mogące się powołać na 
tutejsze magazyny, będą uwzględnione. Bliż
szą wiadomość powziąć można przy uLNowy- 
fui.it 33. mieszk. 12. 13160
aoirzchny jest inkasent z kaucją rs. 600, 
I znający języki polski i rosyjski. Oferty pod 
lit. N. K. przyjmuje biuro ogłoszeń pp. Raj- 
climana i Frendleia, Senatorska 18. 1801
|. rżyjmuj ę wszelkie przepisywania. Ulica 
g Mazowiecaa Ja 11, mieszk. 32. 13136
poszukuje się do guberni wołyńskiej zdol- 
j[ nego gumienrego z rekomendacjami, zaraz. 
Wiadomość. Marszałkowska J& 60-ty nowy, 
mieszkania 17.________________13131_____
Ctary samotnik, poszukuje piśmiennej go- 
□spodyni z kaucją. Piwna 41, m. 6, 13147 
Ijotrzebni są uczniowie od lat 14-tu dó 

pierwszej w kraju rytowni na szkle, ma
lowania i pisania znaków. Solna Ja 17. 13213 
I Ikonom i leśniczy potrzebni są z dobrych 

^gospodarstw i z dobremi świadectwami.— 
Zgłosić się do kancelarji domu. Ulica Wiel- 
kn Kg 13, __________________ 13237
jk Obrzeżmy jest rządca, zaraz, do utrzyma- 
J nia meldunków i odbioru komornego, z 
mieszkaniem i całodziennem utrzymaniem, 
z odpowiednią gwarancją. Wiadomość w kio
sku. obok Kbnernil-a. 13203

Secńaniir, oraz monter, z wszechstronną 
praktyką i znajomością swego fachu, zna 
roboty kotlarsko-miedziaue, z dobremi świa

dectwami, poszukuje odpowiedniego zatru
dnienia. Oferty uprasza składać w kantorze 
tog-nż pisma pod adresem Monter. 1818

Ijanny zdolne do upinania sukien oraz do 
staników i spódnic, znajdą stałe zajęcie u 

W. Gundolach, Nowy-Świat 66.______ 12980
Iłowa szkoła rzemiosł dla kobiet, Krakow- 

skie-Przedmieście 27, codzień od 10 rano 
do 6 po południu zapis uczennic na naukę 36 
najpopłatniejszyeh rzemiosł i rękodzieł. 'Wy
kłady rozpoczynają się w pierwszych dniach 
Września. Dla uczących się rzemiosł w któ
rych umiejętność rysowania jest potrzebną, 
bezpłatna nauka rysunków ręcznych w od
dzielnych godzinach, A. Koryeińska. 1775 
Buchalter specjalista z wieloletnią prakty

ką, poszukuje stałego zajęcia do prowa
dzenia ksiąg handlowych wszelkich gałęzi 
przemysłu i handlu systemem buchhalterji 
podwójnej. Wiadomość w biurze ogłoszeń pp. 
Rajehmana i Frendlera, Senatorska Jiś 18, 
pod lit K. N._________________ 1762______
gr upiec młody poszukuje na kilka wolnych 
Jjągodzin codziennie zajęcia, przy buehaite- 
rji lub korespondencji niemieckiej, angiel
skiej i francuskiej. Oferty przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń Senatorska 18, pod lit. K. J. 100.

Różne meble gustowne, szeslongi urzędo
wej roboty, nabyć można najtaniej w za
kładzie tapicerskim, na spłaty; przyjmuje 

wszelką robotę tapicerską. Wspólna 12. 12919 
Mządca bezżenny, może przyjąć zaraz w 
fjzarząd majątek na pensję, procent lub też 
w administrację poręczającą, podług umowy. 
Majątek duży jest pożądańszy. Wiadomość 
w cukierni, Wspólna Ks 24 w Warszawie, a 
listownie, pod lit Ł. M.________ 12998_____
|}otrzebna panna do szycia kapeluszy 
f męzkich filcowych. Wiadomość: ulica Kró
lewska, Jfe 41—49, w fabryce kapeluszy.
Miody człowiek, subjekt handlowy, obezna- 
]j|ny bezwarunkowo z towarami bławatne- 
mi, galanteryjnemu lub sukiennemi, znaleść 
może pomieszczenie w pierwszorzędnym ma
gazynie. Oferty składać proszę pod lit T. K. 
w biurze ogłoszeń Rajehmana i Frendlera, 
Senatorska 18. 1808
potrzebna jest panna do haftu. — Ulica 
g W ileza Ni domu 6, stróż wskaże. 13075

Panny potrzebna, kompletnie uzdolnione do 
staników i spódnic. Horwart Leszno Jś 2.

1 potrzeba zaraz do składu broni i towarów 
żelaznych Roberta Ziegler, ucznia z do

brem świadectwem z ukończonych najmniej 
3 do 4 klas. Wiadomość na miejscu. Ulica 
Długa 29.____________________ 13097
gjśsarz potrzebny jest zaraz do składu wę- 
g gli. Kaucja wymagana rs. ICO. Wiadom. 
Leszno Jis 30, w składzie węgla. 13090
IZ ilka panien prtrzeba do bielizny. Leszno 
jllfi 31, mieszkania 2.____________ 13100
| jrzęcmik instytucji rządowej, poszukuje 
UJobowiązków rządcy domu, które dotąd 
pełni już" cd lat kilku, na żądanie złożyć mo
że kaueję lub świadectwo właściciela domu, 
gdzie obecnie zarządza. Adres proszę skła
dać w kantorze niniejszego pisma pod lit. 
Ą. Z. X. _____________ 11906
gospodyni przyzwoita, z dobremi świa- 
ydeetwami lub rekomendacją, posiadająca 
zupełną znajomość na kuchni i praniu bieli
zny, potrzebną jest na wieś, pod Warszawą, 
gdzie pani samej niema. Wiadomość codzien
nie prócz świąt od 9-ej zrana do 5—ej po po
łudniu. Nowolipki Jś 19, fiiieSzk. 6. 12847

I]eżeń eńk!ef»le«y febrej Srra&ity, pńćtse- 
Ubny jest do piekarni. Chłodna 8, do P. K. 
Seinmer. 1811
£zc-wcy za okazaniem szpilkowej roboty 

 damskiej i średniaków, otrzymają takową 
na stale. Magazyn: Dzika 24 stary,, m, 8.

IjctrŁieL-ay jest ekonom bezżenny. Wiado
mość na Kolcu pod JŁ 49, pomiędzy go

dzinami: 12-ą a 2-ą po południu, 7-ą i 8-ą. 
wieczorem, codziennie prócz niedziel, szwaj- 
car wskaże.__________________ 13088
panny zdolne do krawiecezyzny damskiej 
g i uczennice, potrzebne są zaraz do praco
wni Rutkowskiej, Marszałkowska 143, 
mieszkania 14.________________13288

S. fiOO i więcej za wyrobienie posady na 
ąkoki lub w fabryce: kasjera, magazyniera, 

kontrolera i t. p., dla człowieka wykształco
nego w sile wieku. Oferty pod adresem N. 
N., proszę zostawiać w kiosku obok Koper- 
nika,. _________________13284
| eśniczy poszukujebdpowiedniej posady lub 
Linnego zajęcia, od św. Michała lub Nowe
go Roku, w Kiólestwie, Cesarstwie, albo za 
granic?; dotychczas pełni obowiązki w do
brach Desce, przez Koszyce, gub". Kielecka, 

A. Gindek.13281

Jjotrzefcny kasjer, do interesu przemysło
wego. Kaucja wymagana gotowizną rs.

K500. Wiadomość: Złota 16, m. 15, od 9—12. 
potrzebne są panny, kompletnie uzdolnio- 
1 ne do staników, spódnic i do nauki. No- 
wy-świat 40,—Brandel. _____ 13316
liczeń w wieku lat 14, potrzebny do to- 
Ukarza. Ul. Pańska J6 48, z prowincji mają 
pierwszeństwo._________________ 1833_____
Bo fabryki maszyn na prowincji potrze

bny zaraz zdolny werkmajster. Bliższa 
wiadomość w biurze ogłoszeń. Senatorska 18. 
|j otrzebne są panny do krawiecezyzny. 
| uzdolnione, podręczne, do nanki, do pracowni 
sukien M. Sławieńskiej. Ul. Freta Jfe 18.

Mężczyzna zpająey języki i lach handlowy, 
szuka jakiejkolwiek "pracy. Warunki naj- 
umiarkowańsze. Oferty „praca" kantor Ku- 

rjera przyjmuje. 13269

Osoba w średnim wieku, znająca się na go
spodarstwie wiejskiem i miejskiem poszu
kuje zajęcia, Ulica Chmielna 28 nowy, 

mieszkania 1-szy. 13270
Maszynistka potrzebna do bielizny, dziur- 
j|gkarki na sztuki. Twarda 36, mieszk. 19, 
SSłoda osoba, obziiajmiona z handlem, ży« 
Isaezy udziału w interesie lub zarządu han
dlem,. może złożyć rs. 150. Oferty upraszam 
złożyć pod Nr 150 w kantorze Kurjera War. 
panów szewców potrzeba na robotę dam- 
B ską i dziecinną szpilkowa. Długa 45. 13267 
Fctrzebsse są panny, do staników i do 

nauki, ze wszystkiem. Róg Dzikiej Jfe 2,

(irywam na wieczorkach, balach i wese- 
|laeh. Leszno 49, m. 10._____ 13313_____

i tiemik poszukuje odpowiedniego zajęcia 
|jw Warszawie. Zgłosiłby się pracować i 
w aptece. Oferty w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. E, L. K.13306

Mupno i sprzedaż

Mebl® urzędowej roboty, ozdobne z salonu 
jadalni, sypialni gabinetu, żyrandol, lustra, 
kolumny, lampy, gzemsy, dywany, razem lub 

oddzielnie do sprzedania. Zielna 11, mieszk. 4, 
między Świętokrzyzką a Sienną. 18183 
thywany angielskie strzyżone, gładkie, bruk- 
SiSelskie, j erskie, tureckie, uralskio i inne. 
Wybór wielki!! Serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić4 w głównym jkładzie 
Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 137 
nowy. PP. handlującym rabat!!______ 1712
Meble tanio do sprzedania z 6-u pokojów 

garnitur czarny, rzeźbiony i orzechowy, 
szaty, łóżka, umywalnia, toaleta, ozdobne, 
dębowe umeblowanie jadalnego pokoju, lu
stra, tremo, regulator, firanki, oraz inne me
ble, w pałacu, ulica Chmielna Jś 26 (nowy 
32), od Brackiej 5 dom, mieszkania 9, stróż 
wskaże._______________ 12863_____
Siebie. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 

garnitury ozdobne, szafy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal
nego pokoju, biuro, bibijoteka, Ottomans, lu
stra, trema, dywany, firanki, oraz inne przed
mioty, do sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej Jiś 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ei 
dom w bramie na 1-em piętrze, miesz- 
lian:a Ni 3.____ _______________12994_____
fa, ebfe. Garnitur czarny rzez.bióny, orzecho- 
i|jwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju dębowe, oraz inne meble z kilku pokojow, 
tanio do sprzedania. Chmielna Je 25, nowy 
35, stróż wskaże. 12877 
Jsebie do sprzedania garnitur czarny, szafy, 

gbiurko, garniturek napoleonkowy, tremo, 
kredens wiedeński, lustro, firanki, łóżka.— 
Chmielna Jń 8, nowy 14, prawa oficyna, m. 9.

'ornżstry cd rs. 1 kop. 40, oraz paski 
szkolne gimnazjalne i techniczne, poleca w 

wielkim wyborze fabryka i skład wyrobów 
siodlarskich. Krakowskie-Przedmieście JŚ 64, 
w resursie obywatelskiej. 1796
I7.crtepiaa czarny, krótki dó odstąpienia, 
1 x powodu wyjazdu, ża przystępna cenę. 
Wiadófflośe: Koaitetowa Ki i fi, 2. " 13236

|j.laaina do wynajęcia. Nowy-Świat Jts 54, 
B w fabryce fortepianów Janiszewskiego.

Meble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
jfjbiem kiyty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Jłś 23, 
Róg Placn św Aleksandra, wiad. u stróża.

Meble wyprzedaje za bezcen, garnitury 
ozdobne, lustra, szafy, kredens, stół ja

dalny, otomana, szeslong, umywalnia, łóżka 
i inne różne meble. Róg Złotej’ i Zielnej N: 5, 
mieszkania 2, na parterze, 3-ci dom od"Mar
szałkowskiej. 13181

Mebli garnitur czarny z rzeźbami starego 
fasonu, jutą kryty, do sprzedania bardzo 
tanio i szeslong za rs. 18 skórą amerykań

ską kryty oraz różne fotele. Wspólna Jsa 20, 
u tapicera. 13155

Ksardsto tanio! garnitur orzechowy, rzeźbio- 
Dny, rs- 95. garniturek buduarkowy rs. 35, 
otomany, szeslongi i sofy. Marszałkowska 
Jft 132. 1-1044

CtKssSy sWejWe, jedya s nich mkteitó, »* 
□do sprzedania. Wiadomość u stróża domu, 
przy ulicy Chłodnej Ni 40. 13169
I iiHeblowaBie tanio do sprzedania, gaiu.- 
iJtur czarny aksamitny, lustra, końsolki, 
szeslong jedwabny, drugi" jutą kryty, toaletnj 
biurko damskie, bardzo ładnej roboty; biuiko 
męzkie, stoliki fantazyjne, kredens, stół, 
krzesła dębowe rzeźbio’ńe, szafa dębowa do 
ubrania, łóżka, szafki do bielizny, firanki. 
kwiaty do sprzedania. Bracka 20, mieszk. 7.

naukowe historyczne i powieści 
są do nabycia, oraz kupuje i zamienia 

księgarnia i antykwarnia H. J, Rcsenwe.na, 
Szpitalna 2. 12820

Bramę kto ma w dobrym stanie do zby
cia, raczy zostawić adres w składzie pa
pieru A. Chodowieckiego. 13170

Pianino zagraniczne do sprzedania, 360 ru
bli. Żurawia 12, m. 6. 13142

Szafa duża rozbierana czarna do sukień 25 
rubli, para łóżek medalj©nowych na orzech 
25, toaletka. 4, szatka nocna 3 ruble do 

sprzedania. Żurawia 12, m. 5.______ 13143
Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
jukonstrukeji, poleca skład maszyn Jayana 
Berg, Mazowiecka 14. 97
||o sprzedania meble popielate, atłaso- 
hf'we, stół z drzewa czarnego^ cztery por- 
tjery za rs. 180, oraz dwie suknie jedwabne. 
Marszałkowska Jiś 85, mieszk. 7, od 12 do 7. 
fTjanio do zbycia dwa stoły obiadowe, dę- 
i.bowe, ozdobne, duży i mniejszy. Wiado- 
mosc: Krucza Jłi 47, u stolarza. 13038 
|/ajety oraz wszelkie materiały piśmienne 
fiS* 1 * * * * * 7 rysunkowe w dobrym gatunku i po ce
nach nizkich polecą skład papieru J. N. 
Bronikowski, Nowy-Swiat Jf? 1,, m. 5. 12825 
Ijekie: toaleta, biblioteka, szafy, szeslong, 
1 b § -Instra, kredęns, stół. Szpitalna. 5, mieszk. 1, 
bSlyprzedaż mebli niżej kosztu: garnitury 
O orzechowe czarne, szafy, szafki do bieli

zny, łóżka, komody, kredensy, biurka, biblio
teki. Ulica Hoża 17. 13081

-Bjigknopisania lekcji osobom bez różnicy
I płci i wieku, udziela R. Krajewski, wyższy 
-nauczyciel kaligrafii. Miodowa Jfe 3, m. 19.
Ctancja dla uczniów 4-go gimnazjum. Z u- 
Upoważnienia władzy. Troskliwa opieka, do
zór męzki, korepetycje, konwersacje i forte- 
jian na miejscu dla żądających, cena przy
stępna. Hoża Jś 22, mieszkania 20, dom 
Wojdcgo. 13274

vtaneja dla 1-go lub 2-cti uczniów yrywa- 
kjtnych, zapewnia się korepetycje stałe, for
tepian, konwersacja francuska. Wiadomoóć 
od 3 do 7-mej godziny. Nowogrodzka J& 13, 
mieszkania Jfe 6. 13268

mł 13292
7 upoważnienia władzy. Stancja dla ucz- 
^ntow, korepetytor i konwersacja francus
ka. Chmielna 36 nowy, mieszkania li-tv od 
11-tej do 3-etej. 13308 0Q

Sil szkole 4-klasowej prywatnej na pro- 
fiwincji, potrzebny jest nauczyciel języka 
mośfUXkiew świadectwo. V iado-

adzie, ze8'armistrzowskim p. Go- 
łembiowskiego, B elańska Jiś 1. 13263 

un4w®^y1et'U poszukuje lekcy). — UChmmlmOL^^- w, 16 u KowalŁ. 
fc tancja dla panien uczęszczających na nen-

Wśassynista do pośpiesznej maszyny lito-' 
IfBgraficznej potrzebny. Wiadomość: ulica Da- 
nielewiczowska J& 5 w kantorze Fajamsa i S-ki. 
Fotel rozbierany dla chorych, najnowszej 

konstrukcji, mało używany, do sprzedania. 
Szkolna 8, 1-e piętro. 1799

2 lustra z konsolami, w złoconych ramach 
do sprzedania. Szkolna Kś 8, 1-e piętro.

||o sprzedania para chomont angielskich 
jji jedno na pojedynkę, faetonik używany i 
bryczka, świętokrzyzką Jś 31.12977

Sztachety drewniane 41 łokci długie, 4 wy
sokie, materjał różnego drzewa, stelmach- 
ski, stolarski, ramy do foTSztowań, budowy 

altan, różnych rozmiarów do sprzedania. No- 
wolipki 38B.__________________ 13042

Bilard krótki, dobry, z bilami, kijami, ta
nio sprzedaje Maków, Solna 18, 12962 

fł brązy starożytne oraz meble są do sprze- 
< i dania. Nalewki Jfe 9, mieszkania Jfe 26.
IZ wiaty rozmaite dla braku miejsca bardzo 
litanio są do zbycia. Senatorska Jis 16. 
mieszkania 17.________________ 13145
fara koni siwych, powóz i amerykanik 

dwu-osobowy do sprzedania. Hoża Kś 64. 
jbrame Wojskow-e weterynaryjne tańió~dó 

. Jsprzedania, Hoża 64, mieszk. 3. 13085 
Ilbrazy Baeeiarellego, Boueher’a, Zalew- 
Vskiego, Suchodolskiego etc., do sprzeda- 
Jiia. Szpitalna 4, mieszkania 16, 13093
Dla amatorów? Jest do sprzedania pies 

młody 7-miesięczny wyżeł, mieszany z do
giem. Wiadomość: ulica Solna Ns 16. miesz-

ękrzypce za 30 rs. u studenta do sprze- 
□dania. Zielna M 7, mieszk. 23. 12957

zadkość. Inseparables (papużki) młode 
w n arszawie wylęgłe, oraz kanarki, <lo 

sprzedania. Wspólna 16, stróż wskaże. 12895 
Jłortepian palisandrowy do sprzedania. UL 
J'Elektoralna 4, mieszkania 15. 13061
|%:a raty lustra sprzedaje, tak w mieiscu 
itjak i na piówineję, labi^ka zwierciadeł 
i Uim Maurycego Silbbrbeiga, Rtfnafska Jś 8, 
dawniej 6, ' J758
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Różne lokale po bardzo nizkleh cenach n*
Hożej J& 78. 13280 'tkł

(klep wiktuałów do sprzedania w każdym 
jyezasie. Mokotowska Aż 12.13144

łJagle wiedeńskie do sprzedania. Róg Obo- 
j źnej i Krakowskiego-Przedmieścia 4. 13017

Magle są do sprzedania przy uliey Freta
1^11/275.13224

■ Jnterega i mcjątlf.
IgsgSc do sprzedania z powodu słabości 
i?5 «taścic folki. Krzywe-Koło K 14. 13198

(klep z oknem wystawowem i drugie m wej- 
jyściem z bramy, do wynajęcia każdego cza
su lub od kwartału przy logu ulicy Białej 
i Elektoralne! Aż 34, za 200 rs. rocznie. 13149

IjJac do sprzedania 12.000 łokci, frontu 300, 
razem lub częściowo. Ulica Dobra, wiado

mość: sklep haftów, Nowy-Świat 53. 13080

Pomieszczenie dla młodej panienki z cał-
kowitem utrzymaniem. Nowy-Świat Aż 18 

stary, mieszk. 64. 13261

Nagrody rs. 10. Dnia 24 b. m. jadąc tram- 
[fwajein od Plaeu św. Aleksandra lub W 
cukierni przy uliey Wiejskiej zgubiono bran
soletkę złotą, z djamentami i z zielonym 
szmaragdem. Łaskawy znalazca raczy zło
żyć takową, u rządcy domu, Dzika X? 4, za 
powyższa nagroda. 133C4

Małżeństwo bezdzietne z prowincji poszu- 
iflJkuje dziecka do jizrsi, pokarm sześcioty
godniowy. I lica Chmielna 87, m. 3 13297

f/altład przemysłowo-handlowy w pełnym 
/jucht!, dobrze procentujący, z wyrobioną, 
stułą klijcnlellą, z powodu stosunków fami
lijnych do sprzedania. Do kupna potrzeba 
cd 20 do 30 tysięcy rubli. Reflektanei zechcą 
składać szczegółowe oferty pod lit. D. Z. 30. 
w kantorze niniejszego pisma. 12991

Akuszerka przyjmuje na kurację i słabość, 
z umieszczeniem dziecka. Pokoiki osobne 
od 15 rs. miesięcznie. Całodzienny stół i 

i wszelkie wygody na miejscu. Bednarska 
A 24 nowy.13058

|;O sprzedania tanio okazała kanapa, 
ŚJzdatna do dużego salonu. Bracka Aż 22, 
mieszkania 11. 13286

|.l dowiec poszukuje wspólnieki, panny ]ub 
wdowy, z kapitałem od 3-ch do do 5-u 

tysięcy rubli. Wiadomość: Widok Ai 17, m. 4, 
od 2-giej do 5-tej. 13140

/rewa bardzo pięknej rasy, jest do sprzę
tu dania w młeeznrni. Marszałkowska 125.

Ojyprzedaż różnych mebli, — przyjmuję 
|f wszelkie obstalunki, ceny nizkie. Bednar
ska Aż 13/19, stolarz. 13301

gj awalerskie mieszkania, usługa, . opał, 
meble lub bez, obok Saskiego ogrodu. Ul

Królewska 16. 12770Magle do sprzedania przy uliey Twardej 
ilSpod Aż 6-tyui. 13141

o sprzedania fortepian czarny krótki za 
i‘ ro. 60. Bracka 8 nowy, 11 mieszk. 13266

\ z Cesarskiej psiarni,
sprzedania. Ulica Nowowiejska 26, 

w mieszkaniu doktora. 13305

f. t spólnik z kapitałem 12,000 rs. potrze- 
11 bńy. do znanego interesu; reflektujący 
zerhe.ą. zostawić adres w kantorze Kurjera 
jod lit A- Ł- Pośrednictwo wyłącza się.

SJokój obszerny dla czterech panów stu
dentów uniwersytetu za rs. 12 miesięcznie, 

blizko. uniwersytetu, do wynajęcia. Solec 85, 
drugi dom cd ul. Tamki.— Tamże pokój z o- 
fobnem wejściem za rs. 6, może być z sa
mowarem. 13190

Ijotrzebne mieszkanie: 4 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, w okolicy Alei. Oferty z ce

ną najmu składać w kantorze Kur. pod wy
razom „Lokal.g 13315

Bo wynajęcia pokój kawalerski, może 
być z całodziennem utrzymaniem. Nowo
grodzka 33, mieszkania 8.13173

17 powoda nagłego wyjazdu jest do sprze- 
/.dania samowar tombakowy, duży na kilka
dziesiąt szklanek, fasonu (waza), i palto 
wojskowe na wac.śa. z wyłogiem baranko
wym. Plac Warecki ii a poczcie, w mieszka* 
niu p. Ignatowicza. 1831

Sjotrzebne zaraz zdolne maszynistki, do 
męzkich koszul. — Tamżo do sprzedania 

maszyna amerykańska Wheolera Wilsona, 
w dobrym stanie, cena bardzo nizka. Elekto
ralna 32, mieszkania 11. 1810

KBiSpólnśk potrzebny, do otwierającego się 
• f|kantoru próśb, tłómnczeń i koresponden
cji nandlowej. Znajomość jeżyków konieczna. 

'Wiadomość: Twarda 17, nrieszk. 2, cd 4-ej 
po południu.13310

tlo wynajęcia na 1-m piętrze 6 pokojów 
jfz kąpielą i wszelkiemi wygodami. 5 po
kojów z takiemiż wygodami. Zielna 31, dom 

po Nowozielnej. 13074

Sjokój z meblami. Chmielna As 32, m. 7, 
od Marszałkowskiej. 12928Jfortepian do sprzedania o 6-u oktawach 

z 2-ma szpiejcann, . dla nauki dzieci, lub 
-do restauracji. Śiizka 27 nowy, mieszk. 26.

Ił la uczni: tornistry, pasy, paski na ksiąi- 
fki, kuferki, portmonetki i woreczki, poleca 
fabryka Breymeyer, Królewska 1, róg Kra- 

kowskiego-Przedmiesc'a, 12692

Akuszerka Sjoczyńska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, lub przyjezdna 
na kurację za umiarkowanem wynagrodze

niem. Sumienna opieka oraz ścisła dyskrecja 
zapewnia s;e. Złota Aż g. mieszkania 24.

Salon duży, umeblowany, z przedpokojem 
i schowankiem, wejście oddzielne, do od
najęcia od 1 Września, miesięcznie rs. 25. 

Rymarska Aż 8, dom hr.' Zamoyskiego. 13311

Mieszkanie przy Zielonym Placu, Szkolna 8, 
jjgskładąjąee się z 5 pokojów, ciemnego po
koju, balkon, przedpokój i kuchnia, 1-e pię
tro, od frontu, za 6<0 rubli rocznie. 1798

LJaraz do wynajęcia pokój umeblowany dla 
//jednej lub dwóch osób z opałem, usługą, 
samowarem, na żądanie obiady. Widok 5, 
mieszkań a 1. 13218

|jokój jest do wynajęcia z meblami i usłu- 
I gą dla osoby starszej lub panny uczęszcza
jącej do gimnazjum lub instytutu muzycznego. 
Nowy-Świat 4, mieszk. 1.13193

Magiel wiedeński iest do sprzedania. Ulica 
}j Tamka. Aż 7. " 13326

RJa S-szy numer hypoteki domu z ogrodem 
ii placem, za rogatkami Moskiewskiemi 
(Grochow.), potrzebną jest suma od 1,500 

do 2,500. Któby zechciał wypożyczyć, zgłosi 
się: Nowolipie Aś 20, m. 4, od 9 do 11 zra
nił, lub w kaueelarji rejenta Skabiczewskiego 
w Sądzie Okręgowym., 13325

& i uszerlra Bukowska przyjmuje osoby spe- 
jfdzicwające się słabości i na dłuższy ku- 
rrcyjny ] obyt. Pokoje widne, suche, z od- 
dzielnemi wejściami. Bednarska Aa 15. 12537 
JiSamfea izraelitka, ze świeżym pokarmem.

fl're.a 13. 13322

4 pokoje przedpokój i kuchnia ze zlewem, 
świeżo wytapetowane, l-eze tiętio, front,

rs. 320 rocznie, do wynajęcia zaraz lub od 
1-go Października. Tamka 8. 13065

(klep z 7-ma oknami wystawowemi, przy 
□ulicy Bielańskiej At 7, za cenę przystępną. 
Wiadomość u rządcy hotelu Krakowskiego. 
Interes najwłaściwszy na kantor wekslowy, 
albo na magazyn mód, lub też krawiecki,

Ejomieszczenie na stancji dla dwóch pa
nien, przy zacnej i pewnej rodzinie. Uli

ca Żurawia Aż 9, mieszk. 23.13134

}tamka 4-tygodniowa życzy sobie przyjąć 
golowiązek do wykarmienia dziecka, za
mieszkała przy ulicy Gęsiej Aż 6'/2289o, 

wiadomość u P. K. Rakuss. 13300

Re wynajęcia od I-go Października przy 
Ifuliey Podwal Aż 16/025 lokal, złożony z 
pizedpokoju, czterech pokojów, kuchni i du
żego salonu z balkonem na 1-szem piętrze od 
frontu, mogący służyć nietylko na lokal pry
watny, lecz także na biuro lub kantor. Wia
domość u właściciela domu.13275

Mamka jest ze świeżym pokarmom. Stare-
-ciasto 28.13324

Meble wiedeńskie, mianowicie: garnitur z 
iflpokviu sypialnego 1 stołowego zupełnie 
nowe, do sprzedania. Sienna Aś 15, (nowy 27), 

ieszka ni i. 15, 1-6 piętro.1832 

fi pswoefa wyjazdu sprzedają garnitur me- 
/.bii salonowych, szafy, kozeta, 6 krzeseł 
iiancuskieh i inne meble tanio. Sienna 8, od 
Marszałkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże.
Meble po przystępnych cenach do sprze- 

dania: garnitur czarny aksamitem kryty, 
biblioteki czarne, łóżka orzechowe, stoły o- 
biadowe, kredensy dębowe, umywalnie, szaf
ki co bielizny z lustrami i t. d., roboty do
kładnej Świętokrzyzka 15, zakład stolarski 
T. Damięckiego.13307

2 pokoje n* dele z meblami, pościelą, sa
mowarem i usługą do wynajęcia. Krakow- 
skie-Przedmieśeie 7, Dąbrowska. 13151

2 pokoje duie, elegancko umeblowane, z 
usługą, samowarem, na żądanie obiady, 
razem lub pojedynczo, zaraz. Marszałkow- 

ska 54/142, mieszkania 6.13054

(każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy 
jftSenatorskiej pod As 22, w domu p. Ilen- 
ryjety Rosen, 2 pokoje z oddzieliłem wej
ściem, na 1-m piętrze, na skład lub kantor. 
Tamże są do wynajęcia piwnice. Wiadomość 
u rządcy. 1803

s. 20,000 potrzebne zaraz po Towarzy
stwie na hypoteke. Wiadomość: Nowy- 
-int Ai 27. u właściciela, od 4—7. 12773

Sgepsy młode, rasowe, do sprzedania tanio. 
ghspólna 42, mieszkania 9._____13317

ęzcaemę (ceter),
Jąjeśt do .-przedanit

(klep wiktuałów do sprzedania. Marjen- 
llsztadt Jfe 11.__________________ 13112
fś powodu śmierci właściciela jest do sprza- 
//dania sklep dystrybucyjno. - galanteryjny 
wraz z materjałami piśmiennemi i norymber- 
szezyzną, z urządzeniem sklepowem i towa
rem, za rs. 800. Twarda Aś 28.______ 13087
Ta" powodu zmiany interesów, sklep wiktna- 
llJilyw do sprzedania, bardzo tnnio. Ulica 
Pańska M 35. 12973

Ijjokój duży, suchy i widny, na dole, do 
| wynajęcia. Wiadomość w magazynie stro
jów. Ujiea Leszno M 3.1, dom Neygebaurn.

Bo wynajęcia przy ulicy Miodowej Aś 15 
(nony), 9 pokojów, 3 duże pokoje ż alko
wę, 2 pokoje i pokój kawalerski. 1830

fi? powodu zmiany interesu jest do sprzeda- 
£/nia sklep dystrybuęyjńo-galanteryjny. Wa
recka A» 1. 13279

Akuszerka przyjmuje osoby.spodziewająca 
się słabości, za cenę umiarkowaną. Chło
dna Aż 19. 1.3185

Spokojów, przedpokój, pasaż i kuchnia, 
z wszelkiemi wygodami no odnajęcia. Ul 
-Próżna 4. wiadomość: Miodowa 19, u rejenta 

■Kiersznowskicgo. ___________ 13033
fj a rs. 5 jest j omieszczenie, dla porządnej 

osoby. W spólna 28, mieszk. 12. 13013

W drukami Aiwyera 1/Y —łiac, Teatralny nr. 47be (newy 9). " /.osBOjeno U,eB3ypo®—Bapnasa 13 (26 AarycTa) 188& r.
Redaktor Wacław Szyznaucwsln.—Wydawca Gustaw Gebethnera

®śble używane, rozmaite, tanio sprzedaj® 
zi^ład wyłącznie używanych przedmiotów.

Maków, Solna "iS._____________ 12961______
Maszytćy pończosznicze, zupełnie nowe, po 
jJjjrs. 7u i do szycia Singera oryginalne, 
bardzo m.ił( używane po rs. 24, do sprzeda
nia w sali licytacyjnej prywatnej. Miodo
wa Aś 10. 1828 

(. klepik jest do sprzedania, przy ulicy Bro- 
pjwarnej As 1. 13291

tf clonja do sprzedania, lub wspólnego za
gospodarowania. Wiadomość w kiosku, 
przy Senatorskiej naprzeciw Miodowej. 13299 

. fclslep spożywczy do sprzedania zaraz. 
, j^Wjadomość: Nowy-Świat . Ai 60, w sklepie 
wiktuałów. 13287

Stanisław Kamiński, rzeźbiarz, podejmuje 
się powiększania medali z ostatniej wysta
wy warszawskiej rolniczo - przemysłowej, 

stosownie do żądanej wielkości. Wiadomość: 
Chłodna 8. Bielecki skład farb. 1793

L ąpiele żelazne wzmacniające, wiślane 
it i prysznic. Grzybowska 30. ' 12540

W pokojów na 1-em piętrze z wszelttie- 
mi wygodami, stajnia na 4 konie, dowy- 
najęeri od 1-go Lipca. Smolna Jfe 1. 13117

Ii anienka uczęszczająca do szkoły muzy
cznej, może znaleść pokoik z całodzien- 

nem utrzymaniem, przy porządnej, inteligen
tnej famiiji, za umiarkowaną cenę.—Tamże 
fortepian do egzercytacji. Aleje Jerozolim
skie Ak 18c, m. 18, między Bracką, a No- 
wym-Światem.13116

15Tauka krawatów w pracowni „Louise.* 
[fOrla 8. Tamże do sprzedania przybory do 
krawatów,____________________ 132'72_____
Jjracownią sukien i strojw damskich A.

Chmielewskiej, przeniesioną została na n- 
iicę Szkolną Ai 1/3, róg Świętokrzyzkioj l-sz» 
piętro.13302

3 2, i pokoje, wszędzie kuchnie, zaraz do 
,wynajęcia, miesięcznie rubli 24, 13, 9. 
Mostowa Aś 14. nowy 16. 13282

Ił o wynajęcia od 1 Października 2 po- 
Jkoje, przedpokój, kuchnia z alkową lub 
tez, 1 pokój, alkowa i kuchnia, ze zlewami 

etc. Ceny umiarkowane. Ulica Śliska As 18 
(nowy). 13323

»o wynajęcia pokój z przedpokojem, me
blami, roscielą i usługą, każdego czasu.

Aleja Jerozolimska Aś 28_______13314

Jeden lub dwa pokoje do wynajęcia, z 
usługą. Leszno Aś 31, drugie piętro, mie- 
szkaniu 5, od 1 Września. 13309

rkłepcw-e mfy zlnutsnmtaaU fcepiw- 
l’dania. Wiadomość; Marszałkowska 114. u 
stróża Jana. 1070
Bjoitepian wiedeński Ehrbaia, w dobrym 
> stanie, jest do zbycia, za rs. 340. Ulica 
Śiynna Aż 27, mieszk. 18.12969

Cklep narożny obszerny, z pokojem lub z 
|J3-iba pokojami; 4 pokoje, przedpokój, alko
wa i kuchnia na 2-m piętrze; 2 pokoje i ku- 
chnia ina dole, każdego czasu do najęcia.— 
Ogrodowa Au 11, Stróż wskaże._____ 12785
I. araz do najęcia: 3 pokoje, przedpokój i; 
/. kuchnia, na 1-m piętrze od frontu. Od 1-go 
Ptiź lziernika 7, 4, 3, 2, 1 pokoje, z kuchnia
mi, ciepłe i suche. Nowolipie 34/2428 u rząd- 
cy domu. 13028

(Obiady prywatne dla kilku osób, smacznie 
tfsporządzone, godziny dowolne, po kop. 40. 
Sienna nowy, mieszkania 19. 1823
Ojiadomość! Stancja dla uczniów szkól 
O p ywatnyck, od; owiednia opieka, oraz mo
że być konwersacja francuska i fortepian. 
Bracka 8, mieszkania 18.— Tnmżo do sprze
dania szor angielski, szynel i mundur, dla 
ucznia gimnazjum filologicznego prawie nowe.

■ Łtogąca dać do interesu około 1,0'10 rs. lub 
jfi więcej osoba, otrzyma za pracę, kilku go
dzin dziennie (kontrola i kassa sklepem), wy
nagrodzenie i całodzienne utrzymanie i pro
cent umówiony. 40,000 łokci  placu, 3 fronty 
w Alei, przy centralnej stacji tramwajowej, do 
sprzedania na dogodnych warunkach. Adre
sy składać w kiosku Senatorska wprostMio- 
dowei. dla A. P. . 13319
Ito wydzierżawienia młyn wodny na ko- 
Jjprzystnych warunkach. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat As 20, mieszk. 3. 1328Ś

Siebie różne do sprzedania, tamże prz.yj- 
jjmuje się tapieerstwo po bardzo nizkich 
cenach, opakowanie różnych mebli i forte

pianów z gwarancją, na miejscu. Nowy- 
Świat 72, naprzeciw Świętokrzyzkiej, w bra
mie 2gie piętro._______________ 13251_____
gl łosy Ułożone, nie oprawne, z lat: 1877, 78, 
11179. 80, 83, 84, tudzież pismo niemieckie 
ilustrowane „Uber Land und Meer“ w opra
wie do sprzedania. Ulica Kotzebue A> 1 
mieszkania 6. 13289

Papiery budownicze oraz solo-weksel, w 
| zeszłym tygodniu znalezione, odebrać mo
żna przy ulicy Solec Aż 36 u stróża, od go
dziny 8-mej do 6-tei wieczór.______ 13296

Sjrzed 8O-a dniami zginęła portmonetka 
czarna, z cyframi złoconemi Z. K. i kero^ 

ną. Wewnątrz były notatki i kilka rubli. 
Łaskawy znalazca raczy odnieść portmo
netkę i notatki na ulicę Bracką 8, stróż 
wskaże; za nagrodą rs. 5._____ 13285

Zgubiono na kolei Terespolskiej dorożki 
A: 850. Znalazca zechce odnieść za na- 
grod.i,, ulica Drewniana Aż 3.13230

SHoda mężatka życzy przyjąć dziecko d» 
spiersi. Łiicka 10, wiadomość u stróża.

Kobieta poszukuje dziecka do piersi. Uli- 
ca Lropoldyny 12, mieszk. 32. 13271

Kklep spożywczo-dystrybucyjny, dobrze pro- 
jycentujący, do sprzedania. Ulica Daniele- 
wiczowska tl___________________1815_____
|/awiarnia do sprzedania od 6 lat egzy- 
ftstnjąca. Wiadomość w kiosku na Placu 
Ś-go Aleksandra. 13126
Wjilla do sprzedania na dogodnych warun- 

kach w Smoleńskiej gubernji i powiecie, 
składająca się z lasu, dworu obywatelskiego 
i innych dogodności. Ziemi 423 dziesięcin. 
Szczegółów zasięgnąć można w Smoleńsku 
u Filipa Tecdorowieza Łizunkowa w języku 
rosyjskim i franeuzkim.12982

Bazura egzystująca od 30 lat, do sprzeda
nia. Ulica Rymarska As 14. 13191

giklep spożywczy z dystrybucją jest do 
□sprzedania zaraz. Wind.: Koszyki As 26, 
mieszkania 11. 13040

Lklep wiktuałów przy fabryce, z powodu 
□wyjazdu jest do sprzedania. Uliea Fabry
czna Aż 3. 13165
Lotrzebny jest kapita: rs. 7,000, na spła- 
K tę kapitałów dobrze się mieszczących, na 
hypotece dóbr ziemskich pod Warszawą. 
Wiadomość u właściciela dóbr, Elektoralna 
As 47, mieszkania 23, do godz. 11 rano. 1816 
Oklep dystrybucyjno-piśmienny z powodu 
□wyjazdu, zaraz do sprzedania. Aleja Jero
zolimska 64 nowy. 13073

Rodzice pragnący umieścić dzieci, znajdą 
mieszkanie przy porządnej famiiji i opiekę 
rodzicielską za bardzo "nizką cenę. Hoża 9° 

mieszkania 27.________________ 13259 ’

EJoBniesiemaa rozmaite, ,

Kepcracje i odnawianie wszelkiego redza- 
ju jam, czdób fnlonowvch, rzeźb, oraz 
epiawę ot razów, utychów i t. p. uskutecznia 

j ajtaniej, fabryka pozłotnicza Kazimierza Ma- 
titlewicza, jrzy ilicy Długiej A:41.rógBfe* 
fańskiej.1606

dbow? nMrf R JttoyacreweHega, 
tnnnien i wszdkick efektów yogiw 

fowych. Kcwy-Swiat 42. _________ b_____
Stena 3-piętrowy, 6 okien frontu, przy Mar- 
fszałkowskiej, do sprzedania. Szacunek rs. 

36,000,.kapitał potrzebny 16,000. Wiadomość 
Nowy-Świat 42 u właściciela._____ 1825
('klep ze szkłem i fajansem w dobrym punk- 
□cie, przy targu miejskim do sprzedania.— 
Wartość towaru rs. 350. Wiadomość w re
stauracji „Kazimirówka”, Krak.-Przed. Aś 8, 
w bufecie. 13189

R pokoje i kuchnia do wynajęcia od 1-go 
4Października za rs. 13 miesięcznie. Ulica 
Wróbla Ai 7. 13096

I pokoje obszerne umeblowane, w ogrodzie. 
Krucza 7. I-o piętro.13092

(kiep spożywczy do sprzedania, ul. Chmiel- 
 na Aś 37 nowy.______ ________13277_____

Skle.* «.ożywęzy do sprzedania, Aleja Je- 
roraafekn. Aż 64 nowy._____ 13276 .

Ki o k .ą. i e.
*’tO wynajęcia zaraz lub od 1 Października 

r. b. j.rzy ulicy Marszałkowskiej Aż 67/1700R, 
obok gimnazjum, 2 pokoje ną 3-m piętrze, 
w oficynie z przedpokojem, kuchnią, z wodocią
giem, zlewem, schowankiem i piwnicą, za 
rs. 180 i ocznie i 1 pokó j z kuchnią, na par
terze, za rs. 132 rocznie, stróż wskaże. 1737

Iłjabiał z Marcelina w Siclcaeh, może być 
dostawiany do domów, kwarta mleka k. 10, 

śmietanki kop. 20, śmietany kop. 40. Zamó
wienia przyjmują się od 1 Września. UHca 
Niecała Aż 2, mieszkania Aż 9. 13109

Fianinó do wynajęcia. Wspólna A 40, 
mieszkania 16. 13099


